
1Pirmdiena, 14. oktobris, 2024

M Ā R U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Oktobris•Nr. 10/2024

JaudesmitogaduMārupesno-
vada pašvaldība turpina tradīciju
sveikt labākos pedagogus. Gada
balvaizglītībātiekpasniegta,laigo-

dinātupedagogusparviņubūtisko
devumuizglītībaskvalitātescelša-
nā –jaunumācībumetožuievieša-
nā,skolēnuizaugsmesveicināšanā

un pieredzes nodošanā plašākai
sabiedrībai.
Šāgadabalvasieguvējitikano-

skaidroti dažādās nominācijās:
“Mārupesnovadagadapedagogs”
pirmsskolas,sākumskolas,pamat-
skolas,vidusskolasunprofesionālās
izglītībasjomās,kāarī“Skolēnusim-
pātija”unbalva“Parmūžaieguldīju-
muizglītībā”.
Turpinotpērnaizsāktotradīciju,

tika piešķirta arī biedrības “Mār-
upesuzņēmēji”gadabalva“Jauns
sākumsMārupesnovadā”.Tāsmēr-
ķisiriedrošinātjaunospedagogus

izvēlētiesdarbavietuMārupesnova-
dāunveicinātskolotājaprofesijas
prestižu.Pretendentiembijaiespēja
pašiemizvirzītsavukandidatūrušai
balvai.
Balvaslaureātisaņēmapašvaldī-

basAtzinībasrakstu,piemiņaszīmi
unnaudasbalvu:“Gadapedagogs” –
600 eiro,betbalvas“Parmūžaiegul-
dījumuizglītībā”ieguvēji –1000 eiro
pēcnodokļunomaksas.Nomināciju
“Skolēnusimpātija”un“Gadapeda-
gogs”laureātikatrāizglītībasposmā
saņēmaīpašupiemiņasnozīmīti,ko
veidojisrotkalismārupietisEdgars

Skulte,betuzņēmējugadabalvas
ieguvēji –biedrības“Mārupesuz-
ņēmēji”Atzinībasrakstuunbalvu.
Par pasākumamuzikālo nofor-

mējumurūpējāsMartiņšKanters,
pasākumu vadīja pagājušā gada
“Skolēnu simpātija”, Jaunmāru-
pes pamatskolas skolotāja Baiba
Rudzīte.Savukārtvakarāpargodu
Skolotājudienaiganskolotāji,gan
citiinteresentivarējabaudītgrupas
“Apvedceļš”koncertu.

“Gada pedagogs 2024” laureāti 
8.–9. lpp.

Godināti izcilākie pedagogi Mārupes 
novada pašvaldības izglītības iestādēs

4. oktobrī, Skolotāju dienas priekšvakarā, 
Mārupes Kultūras namā svinīgā atmosfērā 
norisinājās ikgadējā gada balvas izglītībā 
pasniegšanas ceremonija “Gada pedagogs 2024”. 
Šogad ceremonijā tika godināts trīsdesmit viens 
Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu 
pedagogs, kuru ieguldījumu novērtējuši gan 
viņu kolēģi, gan skolēni.



2 Pirmdiena, 14. oktobris, 2024

Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi 
2024. gada 25. septembrī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīti 52 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.

Lēmumi īsumā
 IzdarītgrozījumuSkultessākum-
skolasamatavietusarakstā.

 ApstiprinātPašvaldībasieluunau-
toceļusarakstuarnoteiktāmuztu-
rēšanasklasēm2024./2025. ga-
da ziemas un vasaras sezonai
(no2024.gada16. oktobra līdz
2025. gada15. oktobrim).

 Apstiprināt Mārupes novada
Attīstības programmas 2022.–
2028. gadamrīcībasuninvestīciju
plāna2024.–2026.gadamgrozī-
jumus.

 Piedalīties atklātā projektu
konkursā  Eiropas Savienības
kohēzijaspolitikasprogrammas
2021.–2027. gadam 4.1.2. spe-
cifiskāatbalstamērķa “Uzlabot
vienlīdzīguunsavlaicīgupiekļuvi
kvalitatīviem,ilgtspējīgiemuniz-
maksuziņāpieejamiemveselības
aprūpes,veselībasveicināšanas
un slimību profilakses pakal-
pojumiem, uzlabojot veselības
aprūpes sistēmuefektivitāti un
izturētspēju”4.1.2.2. pasākuma
“Veselībasveicināšanasunslimī-
buprofilaksespasākumuīsteno-
šanavietējaisabiedrībai”iesnie-
gumu atlases kārtā, iesniedzot
projektu“Veselībasveicināšanas
unslimībuprofilaksespasākumi
Mārupesnovadaiedzīvotājiem”.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr. 21/2024 “Grozījums Mār-
upesnovadapašvaldībasdomes
2023. gada29.novembrasais-
tošajosnoteikumosNr.45/2023
“ParMārupesValstsģimnāzijas
un Babītes vidusskolas 10.–12.
klašuizglītojamostipendijām”.

 NepiedalītiesAtveseļošanasfon-
da plāna projektā “Sabiedrības
digitāloprasmjuattīstība”.

 ApstiprinātgrozījumusMārupes
novadaTūrismaunuzņēmējdarbī-
basatbalstaaģentūras2024. ga-
dabudžetāuninvestīcijuplānā.

 Apstiprināt Pašvaldības izglī-
tības iestāžu izdevumu tāmes
savstarpējiem norēķiniem ar
citām pašvaldībām 2024.  ga-
dā (septembris–decembris).
Izmaksas uz vienu skolēnu un/
vai audzēkni mēnesī Mārupes

Valstsģimnāzijāir75,28 eiro,Mār-
upes pamatskolā  – 107,44  eiro,
pirmsskolā  – 346,71  eiro, Skul-
tes sākumskolā  – 484,29  eiro,
pirmsskolā –683,55 eiro,Jaun-
mārupespamatskolā –108,49 ei-
ro,PII„Lienīte” –344,42 eiro,PII
„Zeltrīti” –342,88  eiro,PII „Mār-
zemīte”  – 279,36  eiro, Babītes
vidusskolā  – 81,53  eiro, Salas
sākumskolā –447,91eiro,pirms-
skolā –332,45 eiro,PII“Saimīte” –
354,69 eiro,BabītesPII –330,32 ei-
ro,PII„Zīļuks” –309,16 eiro.

 ApstiprinātPašvaldībassaistošos
noteikumusNr.22/2024“Grozīju-
miMārupesnovadapašvaldības
2024.gada31.janvārasaistošajos
noteikumosNr.2/2024“ParMār- 
upesnovadapašvaldības2024. ga-
dabudžetaapstiprināšanu””.

 Izdot Pašvaldības domes sais-
tošos noteikumus Nr. 23/2024
“Grozījumi Mārupes novada
pašvaldībasdomes2023.gada
26. aprīļasaistošajosnoteikumos
Nr.13/2023“Pardecentralizēto
kanalizācijassistēmuuzskaites,
uzraudzībasundecentralizētoka-
nalizācijaspakalpojumusniegša-
naskārtībuMārupesnovadā””.

 Konceptuāliatzīt,kadaļanone-
kustamāīpašumā“Rīgaspilsētas
mežafonds”ietilpstošāszemes
vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 8076 015 0005 aptuveni
3128 kvadrātmetruplatībāirne-
pieciešamapašvaldībasfunkciju
pildīšanaiuntāiratsavināma.

 Piešķirt tiesības SIA “Mārupes
komunālie pakalpojumi” sniegt
siltumapgādes un sabiedriskos
ūdensapgādesunkanalizācijas
pakalpojumusMārupesnovada
administratīvajā teritorijā līdz
2034.gada31.decembrim.

 Piekrist, ka tiek veikti grozījumi
aizdevumalīgumā,arkuruValsts
kase SIA “Babītes siltums” dod
aizdevumuprojekta“Jaunudzera-
māūdenssagatavošanasiekārtu
izbūveSpuņciemā,Salaspagas-
tā,Mārupesnovadā”īstenošanai,
pagarinotgalvotāaizņēmumapa-
matsummasatliktāmaksājuma
termiņuuz12mēnešiem.

 ApstiprinātPašvaldībasdomes
2024.gada24.aprīļasaistošos
noteikumusNr.12/2024“Parkār-
tībuMārupesnovadapašvaldības
bērnurotaļuunsportalaukumos”
precizētāredakcijā.

 AtceltPašvaldībaiSalaspagastā
piederošā nekustamā īpašuma
“Doktorāts” sastāvā esošajām
dzīvojamām telpām dienesta
viesnīcas statusu, kas bija no-
teiktsarBabītesnovadapašval-
dībasdomes2011.gada26.ok-
tobralēmumuNr.28.

 Atzītdivaspersonaspartiesīgām
saņemtpalīdzībusociālāsdzīvo-
jamāstelpasizīrēšanā.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasDam-
bretes federācija” finansiālu at-
balstu 474  eiro apmērā katram
sportistam,laisegtuizdevumus,
kassaistītiardivutāspārstāvēto
sportistudalībupasaulesčempio-
nātā100lauciņudambretē jaunie-
šiemPolijā.

 PiešķirtSIA“2GR”finansiāluat-
balstu300 eiro apmērākatram
sportistam,laisegtuizdevumus,
kassaistītiarčetrutāspārstāvēto
sportistudalībusacensībāsLat-
vijāunSomijā,Čehijā, Itālijāun
Ungārijā.

 Piešķirtfiziskupersonuapvienī-
bai un amatieru komandai “VK
Jaunmārupe” tiesības izmantot
MārupesValstsģimnāzijaslielo
sporta zāli par samazinātu no-
masmaksu90procentuapmērā
arMārupesSportacentrusaska-
ņotālaikā.

 Piešķirt fizisku personu apvie-
nībām “Mārupes novada iedzī-
votāji”,“BKČiekurs”un“Babītes
virzuļi”tiesībasizmantotBabītes
Sportakompleksalielosportazā-
liparsamazinātunomasmaksu
90procentuapmērāarBabītes
Sporta kompleksu saskaņotā
laikā.

 Piešķirtfiziskupersonuapvienī-
bai“Biedrība“Mārupesuzņēmēji””
tiesībasizmantotTīrainesSporta
kompleksazāli par samazinātu
nomasmaksu90procentuap-
mērāarMārupesSportacentru
saskaņotālaikā.

 Apstiprināt Pašvaldības Bērnu
tiesībuaizsardzībassadarbības
grupuuntāsnolikumu.

 Izveidotkonkursa“Mārupesnova-
dauzņēmējugadabalva2024”ko-
misijuunapstiprināttāsnolikumu.

 Nekustamoīpašumuzemesvie-
nībāmapstiprinātzemesierīcības
projektus, piešķirt adreses, no-
teikt,mainītnekustamāīpašuma
lietošanasmērķus.Piešķirtpaš-
valdības nozīmes ielas statusu
Ledaiņuielasposmam,iekļaujot
ieluunceļuuzturēšanassaraks-
tā.Izsniegtizziņasparnekustamo
īpašumuiegūšanuīpašumā.

 Apstiprinātnekustamāīpašuma
“Dāboliņi”BabītespagastaVīku-
ļosdetālplānojuma1.1. redakciju
kāgalīgo(hipersaiteuzapstipri-
nātā detālplānojuma redakciju
ģeoportālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis?#document_30513).

 Apstiprināt Pašvaldības sais-
tošos noteikumus Nr. 24/2024
“Parnekustamā īpašuma “Vec-
stūrmaņi” (kadastra numurs
8088 003 0066)Salaspagasts,
Mārupesnovadā,detālplānojuma
atcelšanu”.

 ApstiprinātPašvaldībassaistošos
noteikumusNr.25/2024“Parne-
kustamāīpašuma“Pārslas”(ka-
dastraNr.80760120032),Vētrās,
Mārupespagastā,Mārupesnova-
dā,detālplānojumaatcelšanu”.

 Nodotpubliskajaiapspriešanaiun
atzinumusaņemšanaiizstrādāto
detālplānojumaprojektunekusta-
māīpašuma“Ezernieki”Mārupes
pagastāteritorijai.

 Nodot publiskajai apspriešanai
unatzinumusaņemšanai izstrā-
dāto detālplānojuma projektu
nekustamā īpašuma Mārupē –
Vīnkalnuiela45-zemesvienībai
vienībaiarkadastraapzīmējumu
8076 006 0192.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr. 26/2024 “Grozījumi Māru-
pesnovadapašvaldībasdomes
2021. gada22.decembrasais-
tošajosnoteikumosNr.33/2021
“Par augstas detalizācijas to-
pogrāfiskāsinformācijasaprites
kārtībuMārupesnovadā””.

 Netika pieņemts lēmums “Par
pilnvarojumuvispārējastautsaim-
nieciskas nozīmes pakalpojuma
sniegšanaiMārupesnovadapaš-
valdībasadministratīvajāteritorijā”.

 PiešķirtPašvaldībasaugstākoap-
balvojumu“Godaraksts”unnau-
dasbalvu1500eiropēcnodokļu
nomaksassešāmpersonām.Pie-
šķirt Pašvaldības apbalvojumu
“Atzinībasraksts”unnaudasbalvu
1000eiropēcnodokļunomaksas
četrām personām. Apbalvotās
personas godināt Pašvaldības
apbalvojumupasniegšanascere-
monijāLatvijasRepublikasprok-
lamēšanasgadadienassvinīgajā
pasākumā.

 Informatīviskatītsjautājumspar
kolektīvāiesniegumaparpiepūša-
māsfutbolahallesizbūvivirzību.

 Piešķirtapbalvojumu “Mārupes
novada Gada pedagogs” un iz-
maksāt naudas balvu 600  eiro
pēcnodokļunomaksaspieciem
pedagogiem: Astrai Šumskai,
Inesei Sīlei, Lindai Kovaļevskai,
IlzeiIzabellaiDinduneiunDacei
Akmentiņai. Piešķirt apbalvoju-
mupar“Mūžaieguldījumuizglī-
tībā”unizmaksātnaudasbalvu
1000 eiropēcnodokļunomaksas
diviempedagogiem:LidijaiJoni-
kāneiunDinaiŠvīpiņai.

 Sēdes slēgtajā daļā skatīts lē-
mumprojekts par Mārupes no-
vadaCivilāsaizsardzībasplāna
pielikuma“Darbībamilitāraiebru-
kumavaikaragadījumā”apstipri-
nāšanu.

 NepiedalītiesPieejamucenuīres
dzīvokļu privātās un publiskās
partnerībasattīstībasprogrammā.

 Piešķirt pašvaldības domes
priekšsēdētājam Andrejam En-
cemikgadējoapmaksātoatvaļi-
nājumulīdz20.oktobrim.

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Domes sēdes”.

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi 
 Degvielasiegāde.Līgumsnoslēgts
ar SIA “Circle K Latvia”. Līguma
summa –142999,99 eirobezPVN.

 Finanšurevīzijaspakalpojums.Lī-
gumsnoslēgtsarSIA“Revidents
un grāmatvedis”. Līguma sum-
ma –19500 eirobezPVN.

 Būvniecībasieceresdokumen-
tācijas izstrāde un autoruz-
raudzībaBabītesSportakom-
pleksa atjaunošanai. Līgums
noslēgtsarSIA“JaunRīga”.Lī-
gumasumma –34430 eirobez
PVN.

 Ieluunautoceļuikdienasuzturē-
šanasdarbiziemassezonāBabī-
tesunSalaspagastā.Līgumsno-
slēgtsarSIA“ViziiUrban”.Līguma
summa –600000 eirobezPVN.

 Iekšpagalmu,laukumu,gājējuun
velosipēduceliņuikdienasuztu-

rēšanaziemassezonāMārupes
pilsētāunMārupespagastā.Lī-
gumsnoslēgtsarSIA“Hagberg”.
Līgumasumma –500000 eiro
bezPVN.

 Stikla sienas izbūve Mārupes
Valstsģimnāzijasbibliotēkā.Lī-

gums noslēgts ar SIA “Tolus”.
Līgumasumma –17324,33 eiro
bezPVN.

Agnese Jankuna,  
Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektore

Noslēgusies balsošana par 
līdzdalības budžeta idejām
30. septembrī noslēdzās balsošana par iedzīvotāju iesniegtajām 
idejām līdzdalības budžeta konkursā. 

Šogadbalsojumātikasaņemtsre-
korddaudzbalsu –kopumā2665 de-
rīgasbalsojumaanketas.Patlaban
iesniegtās balsis tiek apkopotas
unpārbaudītitajāsiesniegtiedati.
Oktobravidūbalsojumarezultātus
apstiprināsApkaimjukonsultatīvās
padomespārstāvjiunvirzīstoslē-
mumapieņemšanai,kāarīfinansēju-

maapstiprināšanaiMārupesnovada
pašvaldības domes sēdē oktobrī.
Rezultātitikspaziņoti31. oktobrī.
Plašāka informācija pieejama

tīmekļavietneswww.marupe.lv sa-
daļā“Līdzdalība”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Par autoceļa A5 Rīgas apvedceļš (Salaspils–Babīte) 
posma no 11,6. km (Ķekavas apvedceļš) līdz 38,2. km 
(autoceļš A10 Rīga–Ventspils) pārbūves par ātrgaitas 
autoceļu ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu
Šā gada 18.  septembrī Vides

pārraudzībasvalstsbirojsirizsnie-
dzisatzinumuparietekmesuzvidi
novērtējuma ziņojumuVSIA  “Lat-
vijasValstsceļi” (reģistrācijasnu-
murs 40003344207)paredzētajai
darbībai –esošādivujosluautoceļa
A5Rīgas apvedceļš(Salaspils–Ba-

bīte)posmapārbūveiparātrgaitas
autoceļuĶekavasnovada,Olaines
novada un Mārupes novada teri-
torijās.Ar ietekmesuzvidinovēr-
tējumaziņojumuunVidespārrau-
dzības valsts biroja atzinumu var
iepazītiesĶekavasnovadapašval-
dībā, Olaines novada pašvaldībā,

Mārupes novada pašvaldībā un 
ValstsvidesdienestaAtļaujupārval-
dē,kāarīVidespārraudzībasvalsts
birojāRīgā,Rūpniecībasielā23(tāl-
ruņanumurs67321173)unbirojatī-
mekļavietnēwww.vpvb.gov.lv.

Vides pārraudzības valsts birojs

https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_30513
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_30513
https://www.marupe.lv/lv/lidzdaliba
https://www.vpvb.gov.lv/lv


3Pirmdiena, 14. oktobris, 2024

Ekspluatācijā nodota zaļo dārza atkritumu 
kompostēšanas vieta “Zaraiņi” Jaunmārupē
Mārupes novada pašvaldība ir

izveidojusi otro dārza atkritumu
kompostēšanasvietuMārupesno-
vadā –nekustamajāīpašumā“Za-
raiņi”Jaunmārupē.Kompostēšanas
vietatikanodotaekspluatācijāšā
gada24.septembrī.
“Zaraiņi”darbosiespēctādapaša

principakādārzaatkritumukom-
postēšanas vieta “Notekas” Piņ-
ķos –kompostēšanaslaukumadar-
balaikāMārupesnovadaiedzīvotāji
bezmaksasvarēsnodotkompostē-
šanaisavāīpašumānopļautozāli,
sagrābtāslapas,nogrieztoslakstus,
savāktosābolusuncitustamlīdzī-
gusdārzaatkritumusbezcituat-
kritumu piejaukuma unmaisiem.
Kompostēšanasvietāpieņemsarī
koku,tajāskaitātūju,zarus.
Noteikumi:
 nogrieztāstūjuzaļāsskujasjāliek
pielapāmunzāles;

 atkritumikatrampašamjāizkrauj
darbiniekanorādītajāvietā(zari
atsevišķi);

 veicotievestoatkritumuapjoma
uzskaiti, kompostēšanasvietas
darbiniekamirjānorādaadrese,
nokurasatvestidārzaatkritumi;

 ārpusnorādītādarbalaikaatkritu-
musatvestunatstātnedrīkst;

 netiekpieņemticituveiduatkri-
tumi.

Paskaidrojumarakstudārzaatkri-
tumukompostēšanasvietas“Zarai-
ņi”izveidošanaiMārupespagastā
izstrādājaSIA “GeoConsultants”,
būvdarbusveicaSIA“Pamatceļš”,
būvuzraudzību –SIA“Marčuks”.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Gājēju un velosipēdu celiņa un 
apgaismojuma būvdarbi Vīkuļu ceļā
Līdz22.oktobrim,veicotgājēju

unvelosipēduceliņaunapgaismo-
juma izbūves darbus starpPiņķu
unVīkuļuciemuBabītespagastā,
satiksmePiņķos,ceļa  posmāno
Vīkuļu ielas 18 līdzPakrastu ielai,
tiks organizēta ar luksoforiemun

transportlīdzekļukustībanotikspa
vienu brauktuves   joslu. Lūdzam
iedzīvotājus būt saprotošiem un
pārvietotiesatbilstošiuzstādītajiem
satiksmesorganizācijaslīdzekļiem.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Oktobra nedēļu nogalēs iedzīvotāji var bez 
maksas nodot kompostēšanai zaļos dārza 
atkritumus 
Jasavāīpašumānaviespējamsiz-

veidotpietiekamaapjomabioloģisko
atkritumukompostēšanasvietu,sa-
vāktāslapas,zāli,zarusuncitusdār-
zaatkritumusiedzīvotājivarnoteiktos
laikosnogādātuzMārupesnovada
pašvaldības(turpmāk –Pašvaldība)
organizētajāmbioloģiskodārzaatkri-
tumupieņemšanasvietām.
Koku un krūmu lapas, nogriez-

tuslakstaugus,zāli,zarusbezcitu
atkritumupiemaisījumiempieņem

Pašvaldībasorganizētajābioloģis-
kodārzaatkritumukompostēšanas
vietā “Notekas” Piņķos (Meistaru
ielā,līdzāsnotekūdeņuattīrīšanas
stacijai)un“Zaraiņos”Jaunmārupē
(piebraukšananoLokaceļa)19.un
26.oktobrīnoplkst.9.00līdz17.00.
Ņemot vērā laikaapstākļus, ie-

spējamasizmaiņasdārzaatkritumu
savākšanasvietudarbalaikāunpa-
pildudienupievienošana!Aktuālākā
informācijabūspieejama tīmekļa

vietnē www.marupe.lv unPašvaldī-
bassociālajostīklos.
Vēlamies atgādināt, ka oktobrī,

kad notiek teritoriju sakopšanas
darbi, pieļaujama kaitēkļu bojātu
zaru un augu, nekompostējamo
dārzaatkritumusadedzināšana,ja
tasnetraucēapkārtējosiedzīvotājus
unneradadraudusvideivaicilvēku
veselībaiunmantai.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Mārupē trīs dienu akcijas laikā savāktas 45,58 tonnas 
dažādu veidu atkritumu
Septembrī akcijas laikā Mārupes pilsētā un pagastā iedzīvotāji nodevuši 45,58 tonnas dažādu veidu 
atkritumu. Akciju organizēja vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide”, piedāvājot 
bez maksas atbrīvoties no nederīgajām elektroiekārtām, lielgabarīta atkritumiem un sadzīves 
bīstamajiem atkritumiem.

Visvairākakcijaslaikātikanodo-
tasnolietotasmēbelesunciti liel-
gabarītaatkritumi (34,08 tonnas).
Tāpat bija vērojama iedzīvotāju
intereseakcijasietvarosnodotno-
lietotoelektrotehniku(6,48tonnas)
unnolietotāsriepas(5,02tonnas).
Atkritumitikasavāktino598adre-
sēm,unlielāsinteresesdēļakcija
šoreiztikaorganizētatrīsdienas.
Nākamā iespēja izbraukuma

akcijasveidāMārupespilsētasun 
Mārupespagastaiedzīvotājiemno-

dotšādusatkritumusbezmaksas
būsdecembrī,betBabītesunSalas
pagastaiedzīvotājiem–janvārī.
Iespējaakcijaslaikābezmaksas

savādzīvesvietānodotlielgabarīta
atkritumusunnolietotoelektroteh-
nikuMārupes novada iedzīvotā-
jiemtieknodrošinātačetrasreizes
gadā.Savukārtikdienāuzņēmums
“EcoBaltiavide”sadarbībāar“Lat-
vijasZaļopunktu”Mārupesnovada
iedzīvotājiemnodrošinaarīiespēju
pieteiktiesuzkrātoelektroiekārtu

izvešanainodzīvesvietas(apjomā
virs40kg).
Plašāku informāciju par citiem

“EcoBaltiavide”pakalpojumiemun
nodrošinātajāmatkritumušķiroša-
nasiespējām,kāarīaktuāloinfor-
mācijuiespējamsatrastuzņēmuma
mājaslapāwww.ecobaltiavide.lv.Vai-
rākinformācijas,zvanotuztālruņa
numuru8717vairakstotuze-pas- 
ta adresi marupe@ecobaltiavide.lv. 

 
SIA “Eco Baltia vide”

Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes 
Mārupes novadā
Mārupes un Mārupes pagasts
 Pabeigta seguma atjaunošana
MazcenualejasposmānoŠvar-
ceniekumuižas līdzMeža ielai
JaunmārupēMārupespagastā;
objektspieņemtsekspluatācijā.

 Notiek seguma atjaunošanas
būvdarbiMazcenualejasposmā
noMeža ielas līdz Ošu ielai ar
autobusuapgriešanāslaukuma,
pieturvietasunautostāvlaukuma
izbūvi piemūzikas unmākslas
skolasJaunmārupēMārupespa-
gastā.

 NotiekPededzesielaspārbūves
būvdarbuposmānoDaugavasie-
laslīdzLielajaiielai1.kārta –Pe-
dedzesielaspārbūveposmāno
DaugavasielaslīdzRožlejuiela.

 Notiekbūvdarbisatiksmesdro-
šībasuzlabošanaivalstsvietējās
nozīmesautoceļaV15Rīgasro-
beža–Silnieki–Puķulejas(Kantora
iela)unLielāsielaskrustojumā.

 Notiekatsevišķuieluunceļuhori-
zontāloapzīmējumuatjaunošana
Mārupespilsētā.DarbusveicAS
“A.C.B.”.

 Noslēdzies iepirkums autoceļa
C30gājējuceliņa,veloceliņaun
apgaismojuma būvniecībai; tu-
vākajālaikāplānotsuzsāktbūv-
darbus. 

 Izsludinātsbūvniecībasiepirkums
reģionālamērogaveloinfrastruk-
tūrasizveideivirzienā(V7)Rīga
(pilsētasrobeža)–Mārupe–Jaun-
mārupeunreģionālamērogave-
loinfrastruktūrasizveideivirzienā
(V8)Rīga(pilsētasrobeža)–Babī-
te–Piņķi(Piņķuūdenskrātuve). 

 NotiekZeltiņuielaspārbūvesno
Lielās ielas līdz valsts vietējam
autoceļamV15 (Rīgas robeža–
Silnieki–Puķulejas)Mārupēpro-
jektēšanasdarbi.

 Notiekgājējuunvelosipēduceļa
izbūvesVentas ielasposmāno
KurmalesielaslīdzDzelzceļaielai
Mārupēprojektēšanasdarbi.

 Notiekgājējuunvelosipēduce-
ļa izbūvesLielajā ielānovalsts
reģionālāautoceļaP132(Rīga–
Jaunmārupe)līdzvalstsvietējam
autoceļamV15(Rīgasrobeža–Sil-
nieki–Puķulejas) projektēšanas
darbi. 

 Notiek būvprojekta “Autoceļa

C19(Ainavas–Vecinkas)Mārupē
pārbūve.Ietves/veloceļaunap-
gaismojumarisinājumuizstrāde
posmānoPk0+00līdzPk15+20”
saskaņošana.

 Sadarbībā ar Aizsardzības mi-
nistrijusagatavotatehniskāspe-
cifikācija būvniecības ieceres
dokumentācijasizstrādeiobjek-
tam“Mārupesnovadaautoceļa
C9(Mazeiķi–Silkalēji)posmano
Pk00+000līdzPk01+200pārbūve
Mārupesnovadā”.

 SadarbībāarVSIA“LatvijasValsts
ceļi”tiekgatavotatehniskāspeci-
fikācijabūvniecībasieceresdo-
kumentācijasizstrādeiobjektam
“Satiksmesdrošībasuzlabošana
valsts reģionālā autoceļa P132
(Rīga–Jaunmārupe)unautoceļa
V22(Bašēni–Mežgaļi),autoceļa
C30krustojumā”.

 Notiek vienlaidus asfaltbetona
seguma atjaunošana Mazcenu
alejasposmamnoA5līdzŠvar-
ceniekumuižai.DarbusveicSIA
CBS“Igate”.

Babītes un Salas pagasts
 Notiekvienlaidusasfaltbetonase-
gumaatjaunošanaViesturaielas
posmānoStrautmaļu ielas līdz
EzeraielaiDzilnuciemāunPļavu
ielāSēbruciemā.DarbusveicSIA
CBS“Igate”.

 Turpinās grants seguma ielu
greiderēšanaungrantsseguma
nomaļuuzturēšanasdarbi,grunts
uzaugumanoņemšana,brauktu-
ves iesēdumu remonts pirms
ziemas sezonas Babītes, Salas
unMārupespagastā.Darbusveic
SIA“EcoBaltiavide”.

 Notiekieluun ceļusatiksmeibīs-
tamo asfalta bedrīšu remonts
pēc nepieciešamībasMārupes
pilsētā, Mārupes, Babītes un
Salaspagastā.DarbusveicSIA
“Asfalt.lv”.

 Tiekveikti ceļazīmjuikdienasuz-
turēšanasdarbi,ceļazīmjustabu
taisnošana,ceļazīmjuremonts,
atjaunošanapēcceļusatiksmes
negadījumiemMārupespilsētā,
BabītesunSalaspagastā.Darbus
veicSIACBF“Ļ-KO”.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Par zemessargu un karavīru aktivitātēm 
Mārupes novadā
17. oktobrīMārupesapvidūnotiks

NacionālobruņotospēkuŠtābaba-
taljonaorientēšanāsvingrinājumi,
savukārtno25.oktobralīdz2.no-
vembrimZemessardzes1.Rīgasbri-
gādes17.kaujasatbalstabataljons
rīkoskaravīruapmācībuMārupes
novadapašvaldībasteritorijāunRī-
gasmežuteritorijāSkultesapkaimē.

3. novembrī,godinotLatvijasbrī-
vībascīnītājus,kaspiedalījāsRīgas
atbrīvošanascīņās,unsvinotkaujas
105.gadadienu,Zemessardzes1.Rī-
gasbrigādeskaravīriunzemessargi
pulcēsiesatcerespasākumāpiemi-
ņasvietāpiebijušāVīķukrogaRīgā.
Vēršamuzmanību,kalaikaposmā
noplkst.14.00līdz17.00piemiņas

vietas, tostarpRīgasunMārupes
novadarobežasunLiepezera(Ba-
bītespagastā)apkārtnēiespējama
pastiprinātatransportakustība.

Informācija sagatavota pēc 
Nacionālo bruņoto spēku un 

Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 
sniegtās informācijas

https://www.marupe.lv
https://www.ecobaltiavide.lv
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=


4 Pirmdiena, 14. oktobris, 2024

Līdzfinansējums ūdensapgādes 
un kanalizācijas pieslēgumam 
Mārupes novadā turpinās arī 
2024. gadā
Ūdensapgādes un notekūdeņu

apsaimniekošanaspakalpojumuor-
ganizēšanairvienanobūtiskākajām
pašvaldībasfunkcijām,jotātiešiie-
tekmēganapkārtējovidi,ganiedzī-
votājudzīveskvalitāti.Laiveicinātu
videsilgtspējuunpalīdzētunovada
iedzīvotājiempieslēgtsavuīpašumu
centralizētajāmūdensapgādesun
kanalizācijassistēmām,pašvaldī-
baarī2024. gadāturpināspiešķirt
līdzfinansējumušimmērķim,pare-
dzottam50000eirobudžetu.No
piešķirtāfinansējumajauirapgūti
36 000eiro,uniedzīvotājiemvēlir
pieejami14 000eiro,laiveiktupie-
slēgumus.

Iedzīvotāju pieredze – no 
decentralizētās sistēmas līdz 
centralizētajai kanalizācijai
Aleksandra ģimene, kas dzīvo

Mārupē,jauilgstošiapsvēraiespēju
pieslēgtsavuīpašumucentralizētajai
kanalizācijassistēmai.“Mūsuīpašu-
mambijadecentralizētākanalizācija,
kasgadugaitāsagādājaneērtības
unradījapapilduizdevumus.Regu-
lārinācāspasūtītkanalizācijassep-
tiķaizsūknēšanu,”stāstaAleksandrs.
“Pēc tam, kad pašvaldība uzsāka
līdzfinansējumaprogrammu,nolē-
māmtoizmantot.Procesasākumā
bijāmskeptiskiparpieslēguma iz-
maksām,taču,pateicotiespašvaldī-
baspiešķirtajamlīdzfinansējumam,
izmaksasbūtiskisamazinājās.Ne-
skatotiesuzto,kamūsugadījumā
kanalizācijas pieslēgums no ielas
līdzmājaibijajāizbūvē49 metruga-
rumāarvairākiempagriezieniemun
kontrolakām,vissizdevāsļotilabiun
kvalitatīvi.Saskaņojumuunizbūves
atļaujassaņemšanabijaoperatīva
unbezpapilduneērtībām.Iesniedzot
iesniegumuSIA“Mārupeskomunā-
lie pakalpojumi”, dažu dienu laikā
tika saņemti tehniskie noteikumi.
Materiāluunbūvniekaizvēleirpaša
nekustamāīpašumaīpašnieka(pa-
sūtītāja)ziņā.Veicotbūvmateriālu
tirgusizpētiunsalīdzinotcenasne-
pieciešamajiemmateriāliem, izde-
vāsarīietaupītuzmateriāluiegādi.
Parbūvdarbuveicējuvarizvēlēties
jebkurusertificētufirmu,kassniedz
kanalizācijasizbūvespakalpojumus.
Līdzfinansējumapieteikumuizskatī-
jaaptuvenidivunedēļulaikā.Nekādi
papildupaskaidrojumivaiprecizēju-
minebijajāiesniedz,tikaipieteikumā
prasītāinformācija.”
Ģimenesaņēmalīdzfinansējumu

70eiroapmērāparkatrupieslēgu-
maizbūvesmetru,kopējāmizmak-
sāmnepārsniedzot3000eiro.“Ta-
gadmums irdrošaun ilgtspējīga
kanalizācijassistēma,kasnetikai
uzlabojamūsudzīveskvalitāti,bet
arīsamazinājailgtermiņaizmaksas,
kā arī palielināja īpašuma kopējo
vērtību.Mēsiesakāmikvienamiz-
mantot šo iespēju,” piebilst Alek-
sandrs.

Līdzfinansējuma saņemšanas 
nosacījumi

Lai saņemtu līdzfinansējumu, 
jāievēro vairāki nosacījumi:
 paieluvaiceļu,piekuraatrodas
īpašums,irizbūvētsmaģistrālais
ūdensvaikanalizācijastīkls;

 īpašumāesošādzīvojamāmājair
nodotaekspluatācijā;

 nekustamāīpašumaīpašnieksir
deklarētsvaireģistrētsīpašumā
vismazvienugadu;

 navnekustamāīpašumanodok-
ļaparādavaiparādapašvaldības
kapitālsabiedrībai;

 īpašumānavkonstatētibūvniecī-
basvaividesaizsardzībasnotei-
kumupārkāpumi.

Līdzfinansējuma apmērs
Līdzfinansējumaapmērsiratka-

rīgsnopieslēgumaveidaunīpašu-
mastatusa:
1)  fiziskām personām (ar atbalsta 

personu):

° 50eiroparvienuūdensapgā-
despieslēgumaizbūvesmet-
ru,betnevairākkā2000eiro;

° 70eiroparvienukanalizācijas
pieslēgumaizbūvesmetru,bet
nevairākkā3000eiro;

° tehniskās dokumentācijas
izmaksasvartiktiekļautasko-
pējās pieslēguma izmaksās,
nepārsniedzot300eiro;

2)  fiziskām un juridiskām perso-
nām (bez atbalsta personas):

° 30eiroparvienuūdensapgā-
despieslēgumaizbūvesmet-
ru,betnevairākkā1500eiro;

° 50eiroparvienukanalizācijas
pieslēgumaizbūvesmetru,bet
nevairākkā2500eiro;

° arīšajāgadījumātehniskāsdo-
kumentācijasizmaksasvartikt
segtaslīdz300eiroapmērā.

Informācija un pieteikšanās
Iedzīvotāji,kurivēlaspieslēgtsa-

vuīpašumucentralizētajaiūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmai,
var iepazīties ar līdzfinansējuma
piešķiršanas kārtību pašvaldības
saistošajosnoteikumos“ParMār-
upes novada pašvaldības līdzfi-
nansējumapiešķiršanudzīvojamo
māju pieslēgšanai centralizētajai
ūdensapgādessistēmaiuncentra-
lizētaikanalizācijassistēmai”.Vairāk
informācijasšeit:https://www.ma-
rupe.lv/lv/lidzfinansejums 
Līdzarpašvaldībaslīdzfinansē-

jumuuniedzīvotājuiniciatīvuMār-
upesnovadapašvaldībaturpinaat-
tīstītmodernu,ilgtspējīguunvides
prasībāmatbilstošuinfrastruktūru,
uzlabojotdzīveskvalitātiunvides
stāvokli.

Attīstības un plānošanas pārvalde 

Babītes vidusskolas un 
Babītes Sporta kompleksa 
ēka Piņķos novērtēta 
energoefektivitātes jomā
Babītes vidusskolas un Babītes Sporta kompleksa 
ēka konkursā “Energoefektīvākā ēka Latvijā 2024” 
ieguvusi  iedzīvotāju simpātiju balvu un uzņēmuma 
“Elektrum” simpātiju balvu.

19. septembrī notika konkursa
“EnergoefektīvākāēkaLatvijā2024”
noslēgumapasākums,kurātikago-
dinātilaureāti.
Iedzīvotājiembija iespējabalsot

par, viņuprāt, simpātiskāko ener-
goefektīvākoēkuLatvijā.Ar512bal-
sīmbalvuieguvaBabītesvidusskolas
unBabītesSportakompleksaēka.
Skatītāju simpātiju balvu pasnie-
dza EiropasParlamentabirojaLatvijā
vadītājsMārtiņšZemītis,kuršteica,
ka“Babītesvidusskolarādapriekšzī-
miunirinvestējusienergoefektivitā-
tē,kassākasnoskolassola”.
Otrasimpātijubalvatikasaņem-

tanouzņēmuma“Elektrum”.Uzņē-
mumapārstāvjiuzsvēra,kaBabītes
vidusskolarūpējasnetikaiparteorē-
tiskāmzināšanām,betarīpraktiski
investēenergoefektīvosrisinājumos
unspējpraktiskiparādīt,kailgtspē-
jīgaizvēleirlabsceļšuzzaļākuun
ilgtspējīgākuplanētu,jobērniirmū-
sunākotne.
Kopumā šogad tika saņemti

43 ēkupieteikumikonkursam“Ener-

goefektīvākā ēka
Latvijā2024”.Kon-
kursažūrijaizvērtē-
ja visus iesniegtos
pieteikumus,kāarī
veica konkursa ot-
rajaikārtaiizvirzīto
ēkuvērtēšanuklā-
tienē. 30.  augustā
konkursa žūrija
viesojāsPiņķosun
iepazināsarēkuun
tās inženiersistē-
mām,uzzinājapar
realizētajiem ener-
goefektiviātesrisinā-
jumiem un ikdienas
ieradumiem,kasļaujsasniegtlabus
energoefektivitātesrādītājus.
4.oktobrīpieBabītesvidusskolas

unBabītesSportakompleksaēkas
notikakonkursabalvupasniegšana.
Konkursaorganizatori un Eiropas
ParlamentabirojaLatvijāvadītājs
MārtiņšZemītispasniedzaiedzīvo-
tājusimpātijubalvu –soliņu,kurš
novietots pieBabītes vidusskolas

ēkas.Otrusimpātijubalvupasnie-
dza“Elektrum”Energoefektivitātes
centrapārstāvisTomsLācis.
Esamgandarītiparnovērtējumu,

kasapliecinacentienusunapņem-
šanosveicinātlabopraksiēkuener-
goefektivitātesunilgtspējasjomā.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Iedzīvotāji interesējas par energoefektivitātes 
iespējām daudzdzīvokļu mājās
Šā gada 27. septembrī Švarcenieku muižā Jaunmārupē notika seminārs “Energoefektivitātes 
iespējas daudzdzīvokļu ēkās: risinājumi un pieredze”, kas bija paredzēts daudzdzīvokļu māju 
apsaimniekotājiem, māju vecākajiem un iedzīvotājiem.

Semināragalvenaismērķisbija
sniegtdetalizētuunpraktiskuinfor-
māciju par iespējām paaugstināt
energoefektivitāti,iepazīstinotMār-
upesnovadadaudzdzīvokļuēkupār-
stāvjusarpašvaldībaslīdzfinansēju-
maiespējāmunfinanšuinstitūcijas
“Altum”piedāvātajāmunplānotajām
programmām.Īpašauzmanībatika
pievērsta arī daudzdzīvokļumāju
atjaunošanasprojektuvadībasjau-
tājumiem.
Seminārā tika prezentēti piere-

dzesstāstiparveiksmīgiīstenotiem
energoefektivitātespaaugstināša-
naspasākumiem,kāarīapspriesti
ekonomiskiizdevīgiunvideidraudzī-
girisinājumiatkritumušķirošanas
organizēšanā. Dalībniekiem bija
iespēja ne tikai uzdot jautājumus
un saņemt atbildes no Mārupes
novada pašvaldības (turpmāk  –
Pašvaldība) iestāžu un nozares
speciālistiem,betarī iepazītiesar
labāspraksespiemēriem.Šiestāsti
unpieredzesapmaiņapalīdzējada-
lībniekiem labāk izprastefektīvas
enerģijas taupīšanasmetodesun
toieviešanasiespējas.
Seminārs kalpoja kā platforma

sadarbības veicināšanai starp ie-
saistītajāmpusēm,kāarīiedvesmo-
jadaudzdzīvokļumājuiedzīvotājus
aktīviiesaistītiessavumājokļuener-
goefektivitātesuzlabošanā.Galve-
nais ieguvums no šiem pasāku-
miemirnetikaienerģijaspatēriņa
unikmēnešaizdevumusamazinā-
šana,betarīmājasmūžapagarinā-
šana,īpašumavērtībascelšanaun
dzīvesvietaskvalitātesuzlabošana.

Īpaši priecēja iedzīvotāju lielā
interese. Tas apliecina viņu vēl-
mi realizēt projektus, kas veicina
enerģijaspatēriņasamazināšanu,
uzlabomājastehniskostāvokliun
veicinaapkārtējāsvideskvalitātes
uzlabošanu.Šiefaktorinetikaipo-
zitīvi ietekmēsdzīvokļu īpašnieku
finansiālosituāciju,betarīveicinās
ilgtspējīguunzaļākudzīvesveidu.
Seminārsnotika EiropasIlgtspējī-

gasattīstībasnedēļasietvaros,kas
šogadnorisinājāsno18.septembra
līdz8.oktobrimvisā Eiropā.Šīsini-
ciatīvasmērķisirveicinātzināšanu
apmaiņuunlabāspraksespiemēru
popularizēšanu, lai veicinātu ilgt-
spējīguattīstību. Īpašauzmanība
šīsnedēļaspasākumostikapievēr-
staseptiņpadsmitANOIlgtspējīgas
attīstībasmērķiem,kasirvērstiuz
globālāsilgtspējīgasattīstībasno-
drošināšanuunsabalansētasattīs-
tībasveicināšanudažādāsnozarēs.

Priekšlikumus un ierosinājumus 
par Pašvaldības līdzfinansējumu, 
kas tiek piešķirts saskaņā ar sais-
tošajiem noteikumiem Nr. 36/2022 
“Par Mārupes novada pašvaldī-
bas līdzfinansējumu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai un dzīvojamo mā-
ju energoefektivitātes pasākumu 
īstenošanai”, kas nosaka līdzfinan-
sējuma apjomu dažādiem ener-
goefektivitātes risinājumiem, aici-
nām iesniegt Pašvaldībā, rakstot uz 
e-pasta adresi marupe@marupe.lv. 
Seminārāaplūkotāstēmaspre-

zentācijuveidāpieejamastīmekļa
vietnēwww.marupe.lv sadaļā.

Labās prakses piemērs
Daudzdzīvokļu mājas Jaunmār- 

upē, Mazcenu alejā 27, dzīvokļu
īpašnieki ir nobalsojuši par savas
mājasatjaunošanuundalībuatbal-
staprogrammādaudzdzīvokļumāju
energoefektivitātesuzlabošanai,kas
tiekīstenota EiropasSavienībasAt-
jaunošanasunnoturībasmehānisma
ietvarā.Atbalstaprogrammuīsteno
attīstībasfinanšuinstitūcija“Altum”.
Ēkaitiksveiktaārsienu,pamatu,

pagrabapārsegumaunjumtasilti-
nāšana,kokaloguundurvjunomai-
ņa,balkonuatjaunošanaunkāpņu
telpukosmētiskaisremonts.
Energoefektivitātespaaugstinā-

šanaspasākuminodrošināsprimā-
rāskopējāsenerģijasietaupījumu
94,69MWh gadā, samazinot pri-
mārāsenerģijaspatēriņuvidējipar
36,52% un siltumnīcefekta gāzu
emisijuietaupījumu17,36CO2 ekvi-
valentatonnasgadā.
Projekta kopējās izmaksas ir

545 175,72 eiro.
Atbalstaapjomsir49%noprojekta

attiecināmajāmizmaksāmbezPVN
jeb207 167,38 eirokapitālaatlaides
veidā,kastiksnovirzītaaizdevuma
pamatsummassamazināšanai.
Būvuzņēmējs –SIA“AJCeltnieks”,

būvuzraudzība –SIA“BŪWINS”,au-
toruzraudzība –SIA“Siltienami”,pro-
jektuvadība –SIA“Energoserviss”.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Nokreisās:Mārupesnovadapašvaldībasdomes
priekšsēdētājsAndrejsEnce,Babītesvidusskolasdirektore

IlzeRozenbergaunEiropasParlamentabirojaLatvijā
vadītājsMārtiņšZemītis.FOTO:AIJAŠARKOVSKA

https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=


5Pirmdiena, 14. oktobris, 2024

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi” aktualitātes
Apvienoti uzņēmumi SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” un 
SIA “Babītes siltums” 

Šā gada 6. septembrī Latvijas
RepublikasUzņēmumureģistrsko-
mercreģistrā ierakstīja informāciju
par reorganizāciju  – apvienošanu,
pievienojot komercsabiedrībai SIA
“Mārupeskomunāliepakalpojumi”ko-
mercsabiedrībuSIA“Babītessiltums”.
VisistarpklientiemunSIA“Babī-

tessiltums”noslēgtielīgumiirspē-
kā,tosnavnepieciešamspārslēgt,
unlīgumiturpināstajosparedzētā
apmērāuntermiņā.
TurpmākBabītesunSalaspagasta

iedzīvotājijautājumosparcentralizē-
tajiemūdensapgādes,kanalizācijas
un siltumapgādes pakalpojumiem
aicinātivērstiesSIA“Mārupeskomu-
nāliepakalpojumi”,rakstotuze-pasta
adresi info@mkp.lvvaizvanotuztāl-
ruņanumuru2867000.Avārijasdie-
nestatālruņanumurs – 22009333.
Savukārtskaitītājurādījumuno-

došanuaicināmveiktnopārskata
mēneša 25. datuma līdz nākamā
mēneša1.darbdienai:
 tīmekļavietnēskaititaji.marupe.lv;
 zvanotuztālruņanumuru67915279
(autoatbildētājs,24 hdiennaktī);

 rakstot uz e-pasta adresi
paterins@mkp.lv.

Apkures sezonas uzsākšana
Salīdzinājumāarpagājušoapku-

ressezonuSIA“Mārupeskomunālie
pakalpojumi” nodrošinātie siltum- 
enerģijas apgādes pakalpojumu
tarifiirsamazinājušies.Šajāapku-
ressezonānoteiktiunSabiedrisko
pakalpojumuregulēšanaskomisijā
apstiprinātišāditarifi:

Pakalpojuma 
sniegšanas 
teritorija

Spēkā esošais 
(piemērotais) 
tarifs, EUR/
MWh
(bez PVN)

Pagājušās 
apkures 
sezonas tarifs, 
EUR/MWh
(bez PVN)

Samazinā-
jums (%)

Mārupespagasts 86,91 97,83 -11,16

Babītespagasts 83,77 102,19 -18,03

Informējampargatavībunodroši-
nātsaviemklientiemsiltumapgādes
pakalpojumu.Lēmumupardaudz-
dzīvokļumājupieslēgšanusiltumap-
gādeipieņemtāsapsaimniekotājs,
ņemotvērāāragaisatemperatūruun
iedzīvotājuvēlmes.Tāpēcparsiltum- 
apgādespieslēgšanudaudzdzīvokļu
mājuiedzīvotājiaicinātivērstiespie
savamājasapsaimniekotāja.

Mārupes pagasta siltumener-
ģijas apgādes pakalpojuma tarifs

28.jūnijāpublicētsLatvijasRepub-
likasoficiālajā izdevumā “Latvijas
Vēstnesis” (oficiālā publikācija
Nr. 2024/124.43,saitehttps://www.
vestnesis.lv/op/2024/124.43).

Babītes pagasta siltumenerģi-
jas apgādes pakalpojuma tarifs
30. augustāpublicētsLatvijasRe-
publikasoficiālajā izdevumā “Lat-
vijasVēstnesis”(oficiālāpublikācija
Nr. 2024/169.13,saitehttps://www.
vestnesis.lv/op/2024/169.13).

Ūdenssaimniecības attīstība 
Spuņciemā
Turpināsūdensapgādesunkanali-

zācijasbūvdarbišādosieluposmos:
 Sila ielas posmā no dzeramā
ūdens sagatavošanas stacijas
līdzGriķuceļam;

 GriķuceļaposmānoSilaielaslīdz
Dambjaceļam.
Oktobrīplānotsturpinātūdensap-

gādesunkanalizācijasizbūvesdar-
busDambjaceļā,SilaielāunGriķu
ceļā.Plānotsarīuzsāktsegumaat-
jaunošanasdarbusGriķuceļapos-
mānoSilaielaslīdzDambjaceļam.
Aktuālāsatiksmesorganizācijasshē-
mabūvdarbulaikāpieejamatīmekļa
vietnēwww.mkp.lv,sadaļā“Jaunumi”. 
Turpināsarījaunudzeramāūdens

sagatavošanasiekārtuizbūvesdarbi
Spuņciemā.Jaunāsdzeramāūdens
sagatavošanasiekārtasprojektētas
arražību200m3/dnn,kasnodrošinās
dzeramoūdenilīdz800Spuņciema
iedzīvotāju.Šobrīdirizbūvētajaunā
dzeramāūdenssagatavošanasstaci-
jasēkaardiviemūdensrezervuāriem.

Uzsāktaun tiks turpināta tehno-
loģiskoiekārtumontāža,kāarīēkas
apdaresunteritorijaslabiekārtošanas
darbi. Plānots, ka jaunās dzeramā
ūdenssagatavošanasiekārtastiks
nodotasekspluatācijā2025.gadā.
Vienlaikus tiek veikta arī esošo

notekūdeņuattīrīšanasiekārtupār-
būvesbūvprojektaizstrādeunsa-
gatavošanāsbūvdarbuuzsākšanai.

SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi”

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
“Dāboliņi” Babītes pagasta Vīkuļos
Mārupesnovadapašvaldības(turp-

māk –Pašvaldība)dome2024. gada
25.septembrīirpieņēmusilēmumu
Nr.39(prot.Nr. 18)“Parnekustamā
īpašuma“Dāboliņi”(kadastranumurs
80480080013)Vīkuļos,Babītespa-
gastā,Mārupesnovadā,detālplāno-
jumaapstiprināšanu”.
Detālplānojumsstājasspēkāpēc

tāpaziņošanas.
Detālplānojumu var pārsūdzēt

mēnešalaikāpēctam,kadpaziņo-

jumspardetālplānojumaapstiprinā-
šanuirpublicētsoficiālajāizdevumā
“Latvijas Vēstnesis” (paziņojums
publicēts 2024. gada 4. oktobrī,
publikācijaNr. 2024/194.21, saite
uzpublikācijuhttps://www.vestne-
sis.lv/op/2024/194.21).Lēmumsun
detālplānojumaredakcijapieejama
ģeoportālawww.geolatvija.lv sada-
ļā“Plānošanasdokumenti”(saiteuz
dokumentu https://geolatvija.lv/geo/
tapis?#document_30513).

ArlēmumuvariepazītiesarīPašval-
dībastīmekļavietneswww.marupe.lv 
sadaļā“Pašvaldība” –“Attīstībaun
plānošana” –“Detālplānojumi”.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas
pārvaldes zemes ierīcības spe-
ciāliste Daina Klauģe (tālruņa nu-
murs 67913758, e-pasta adrese 
daina.klauge@marupe.lv)speciālis-
tukonsultācijulaikā –pirmdienāsun
ceturtdienāsnoplkst.9.00līdz18.00.

Paziņojums par īpašuma “Ezernieki” Mārupes pagastā detālplānojuma projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024. gada25.septembrīirpieņē-
musilēmumuNr.43(prot.Nr. 18)
“Parnekustamāīpašuma“Ezernieki”
MārupespagastāMārupesnovadā
(kadastra numurs 80760110803)
detālplānojumaprojektanodošanu
publiskajaiapspriešanaiunatzinu-
musaņemšanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
no 14. oktobra līdz 13. novembrim.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me: 24. oktobrī plkst. 17.00Pašval-
dībasadministrācijasēkāMārupē,
Daugavasielā29,Attīstībasunplā-
nošanaspārvaldessanāksmjuzālē
1. stāvā.Papildustieknodrošināta
iespējapiedalītiessanāksmēattāli-
nātiplatformā“MSTeams”(saiteuz
sanāksmihttps://ej.uz/Ezernieki24).

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā“Teritorijasattīstībasplā-
nošana” (saite uz dokumentu
https://geolatvija.lv/geo/tapis#-
document_25121);

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldī-
ba” –“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi” –“Publiskajāap-
spriešanāesošiedetālplānojumi”
(https://www.marupe.lv/lv/sabied-

riba/sabiedriskas-apspriedes);
 drukātāformātāklātienēPašval-
dībasAttīstībasunplānošanas
pārvaldēMārupē,Daugavas ie-
lā 29,pirmdienāsunceturtdienās
noplkst.9.00līdz18.00;

 kopsavilkumsparrisinājumuiz-
vietotspubliskajāārtelpāpieie-
ejasPašvaldībasadministrācijas
ēkāsMārupē,Daugavasielā29,
unPiņķos,Centraielā4.
Rakstiskus ierosinājumus var 

iesniegt līdz 13. novembrim:
 sūtotpapastuuzadresiDauga-
vasiela29,Mārupe,Mārupesno-
vads,LV-2167;

 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastēpiePašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;

 reģistrējoties ģeoportālā
www.geolatvija.lv un iesniedzot
priekšlikumu sadaļā “Plānoša-
nasdokumenti”(ievadotmeklē-
tājalogāplānošanasdokumenta
nosaukumuunizvēloties“Iesniegt
priekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijas plānotāja Anda Sprūde
(tālruņanumurs27269759,e-pasta
adrese anda.sprude@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā –pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Detālplānojuma izstrādes pa-
matojums un īss risinājuma ap-
raksts

Detālplānojuma mērķis: īpašu-
masadaleapbūvesveidošanaiMār- 
upespagastā.

Detālplānojuma risinājums: 
detālplānojumateritorijas6,46ha
sadaledeviņāszemesvienībās –
septiņaszemesvienībassavrupmā-
juapbūvei(vienasvaidivuģimeņu
mājas),vienazemesvienībalauk-
saimnieciskaiizmantošanai,viena
zemesvienībatūrismaunatpūtas
objektam.

Palīgizmantošana:saimniecības
ēka,siltumnīca,nelielsapkalpesob-
jekts,lauksaimnieciskāizmantoša-
na,inženiertehniskāsapgādestīkli
unbūves,objekti,kasnepieciešami
teritorijas apkalpei, četras  zemes
vienībastransportainfrastruktūrai.
Piekļūšana detālplānojuma te-

ritorijaiparedzētapaielu,veidojot
savienojumu ar Pašvaldības ceļu
C3(Tīrumnieki–Atpūtas).

Paziņojums par īpašuma Vīnkalnu ielā 45 Mārupē detālplānojuma projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024.  gada 25. septembrī ir pie-
ņēmusi lēmumu Nr. 44 (prot.
Nr.  18) “Par nekustamā īpašuma
Vīnkalnu iela (kadastra numurs
80760060192) Mārupē, Mārupes
novadā, detālplānojuma projekta
nodošanupubliskajaiapspriešanai
unatzinumusaņemšanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
No 14. oktobra līdz 13. novembrim. 

Publiskās apspriešanas sanāks-
me: 4.novembrīplkst.17.00Pašval-
dībasadministrācijasēkāMārupē,
Daugavasielā29,Attīstībasunplā-
nošanaspārvaldessanāksmjuzālē
1.stāvā.Papildustieknodrošināta
iespējapiedalītiessanāksmēattāli-
nātiplatformā“MSTeams”(saiteuz
sanāksmi:https://ej.uz/vīnkalnu4).

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā“Teritorijasattīstībasplā-
nošana” (saite uz dokumentu
https://geolatvija.lv/geo/tapis#-
document_27467);

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldī-
ba” –“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi” –“Publiskajāap-
spriešanāesošiedetālplānojumi”;

https://www.marupe.lv/lv/sabied-
riba/sabiedriskas-apspriedes

 drukātāformātāklātienēPašval-
dības Attīstībasunplānošanas
pārvaldēMārupē,Daugavas ie-
lā 29,pirmdienāsunceturtdienās
noplkst.9.00līdz18.00;

 kopsavilkumsparrisinājumuiz-
vietotspubliskajāārtelpāpieie-
ejasPašvaldībasadministrācijas
ēkāsMārupē,Daugavasielā29,
unPiņķos,Centraielā4.
Rakstiskus ierosinājumus var 

iesniegt līdz 13. novembrim:
 sūtotpapastuuzadresiDauga-
vasiela29,Mārupe,Mārupesno-
vads,LV-2167;

 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastēpiePašvaldī-
basadministrācijasēkasMāru-
pē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;

 reģistrējoties ģeoportālā
www.geolatvija.lv un iesniedzot
priekšlikumu sadaļā “Plānoša-
nasdokumenti”(ievadotmeklē-
tājalogāplānošanasdokumenta
nosaukumuunizvēloties“Iesniegt
priekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,

juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijas plānotāja Anda Sprūde
(tālruņanumurs27269759,e-pasta
adrese anda.sprude@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā –pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Detālplānojuma izstrādes pa-
matojums un īss risinājuma ap-
raksts

Detālplānojuma mērķis: īpašu-
ma sadale, lai veidotu dzīvojamo
apbūvi ciema teritorijā, detalizēt
teritorijasatļautoizmantošanuun
apbūvesparametrus,veidotvienotu
ielutīkluuninženiertehniskokomu-
nikācijutīklusdetālplānojumaterito-
rijāuntaipiegulošajāsteritorijāsun
noteiktielusarkanāslīnijas.

Detālplānojuma risinājums: 
detālplānojumateritorijas1,65ha
sadaleastoņāszemesvienībās –
četraszemesvienībassavrupmāju
apbūvei(ģimenesdzīvojamāsmā-
jas),trīszemesvienībastransporta
infrastruktūrai.
Piekļūšana detālplānojuma te-

ritorijai –noDzērveņuielas,daļēji
paservitūtaceļucaurpašvaldības
īpašumu.

Par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu 
Ledaiņu ielas posmam Mārupē
Mārupesnovadapašvaldības(turp-

māk –Pašvaldība)dome2024. gada
25.septembrīirpieņēmusilēmumu
Nr. 35(sēdesprot.Nr. 18)“Parpašval-
dībasnozīmes ielasstatusanoteik-
šanuLedaiņuielasposmamMārupē,
Mārupesnovadā”,lemjotpiešķirtpaš-
valdībasnozīmesielasstatusuLedai-
ņuielasposmam(zemesvienībāsar
kadastra numuriem 80760072390,
80760072642, 80760072389,
80760072817, 80760072818,
80760072819)Mārupē,Mārupesno-
vadā,ariekļaušanuieluunceļuuzturē-
šanassarakstā(saskaņāarPielikumu).
Pašvaldībasnozīmesielasstatuss

piešķirts,pamatojotiesuzīpašnieku
iesniegumiem.Arpieņemtolēmumu

atbilstošiZemespārvaldībaslikuma
8.¹pantapiektajaidaļaitieknoteikts,
kaielabūspubliskilietojama.
Ardomeslēmumuvariepazīties

tīmekļavietneswww.marupe.lv sa-
daļā“Sabiedrība” –“Videuninfra-
struktūra” –“Ielasunceļi”(saiteuz
dokumentu https://www.marupe.lv/
lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/
ielas-un-celi).

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas
pārvaldes zemes ierīcības speciā-
liste Lauma Erdmane (tālruņa nu-
murs 67149862, e-pasta adrese
lauma.erdmane@marupe.lv)speciā-
listukonsultācijulaikā –pirmdienāsun
ceturtdienāsnoplkst.9.00līdz18.00.

mailto:info%40mkp.lv?subject=
mailto:paterins%40mkp.lv?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2024/124.43
https://www.vestnesis.lv/op/2024/124.43
https://www.vestnesis.lv/op/2024/169.13
https://www.vestnesis.lv/op/2024/169.13
https://mkp.lv/index.php/jaunumi/522-cienijamie-spunciema-iedzivotaji
https://www.vestnesis.lv/op/2024/194.21
https://www.vestnesis.lv/op/2024/194.21
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_30513
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_30513
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:daina.klauge%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/Ezernieki24
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25121
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25121
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/sabiedriskas-apspriedes
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27467
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27467
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/sabiedriskas-apspriedes
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=


6 Pirmdiena, 14. oktobris, 2024

RIX Rīgas lidostā aizvadīta Uzņēmējdarbības 
konsultatīvās padomes sēde
23. septembrī RIX Rīgas lidostā aizvadīta diskusijām bagāta Mārupes novada Uzņēmējdarbības 
konsultatīvās padomes sēde.

SēdesievadadaļāRIXRīgaslidos-
tas valdesloceklisArtūrsSaveļjevs
informējaparlidostasaktualitātēm
unattīstībasplāniem,kāarīiepazīs-
tinājaklātesošosarRIXRīgaslidos-
tasjaunozīmoluunvizuāloidentitāti.
MārupesnovadaTūrismaunuz-

ņēmējdarbībasatbalstaaģentūras
(turpmāk –MUST)pārstāvisiepa-
zīstinājaarjaunizstrādātoMārupes
novadazīmolu –definētajāmvēr-
tībām,mērķiemun jauno vizuālo
identitāti.
Sēdēklātesošietikaiepazīstināti

undiskutējaparaktuālajiempriekš-
likumiemsaistošonoteikumugrozī-
jumiemparnekustamāīpašumano-
dokļaatvieglojumiemuzņēmējiem.
TikapārrunātsarīautoceļaC19

pārbūvesprojektastatuss Eiropas
Savienības fondu finansējuma
piesaistei SAM 5.1.1.1. pasākuma
“Infrastruktūra uzņēmējdarbības
atbalstam”ietvaros.

MUSTrosinājadiskusijuparpaš-
valdības atbalsta paplašināšanu 
līdzfinansējumapiešķiršanaikomer-
santiemdalībaiārzemjuizstādēsun
konkursos,ņemotvērākomersantu
interesišajājomā.
Sēdes noslēgumā tika izvēlēts

pārstāvisnoMārupesnovadaUz-
ņēmējdarbības konsultatīvās pa-
domesdalībaikonkursa“Mārupes

novadauzņēmējugadabalva2024”
komisijā,kasnotiksšāgada22.no-
vembrī,kāarīpadomesdalībnieki
vienojās29.oktobrīdotiespieredzes
apmaiņasbraucienāuzRopažuno-
vadapašvaldību.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūra

Izmaiņas Mārupes novada Tūrisma 
informācijas un amatu mājas 
darbalaikā
No oktobra ir mainīts Mārupes novada Tūrisma informācijas un 
amatu mājas darbalaiks piektdienās un sestdienās – līdz vasarai 
piektdienās tā būs atvērta apmeklētajiem līdz plkst. 15.00, bet 
sestdienās slēgta. 

MārupesnovadaTūrismainfor-
mācijas un amatumājāMārupē,
Bebru ielā 10, ikviens interesents
varuzzinātparskaistākajām,unikā-
lākajām,īpašākajāmvietāmmūsu
novadā, iegādāties  suvenīrus un
mājražotāju,amatniekuunmāksli-
niekudarinājumus,kasreprezentē
Mārupesnovadu.

Tūrisma informācijas un amatu 
mājas darbalaiks no oktobra:
 pirmdienās9.00–18.00
 otrdienās9.00–17.00

 trešdienās9.00–17.00
 ceturtdienās9.00–18.00
 piektdienās9.00–15.00
 sestdienāsBRĪVS
 svētdienāsBRĪVS
Jaesimājražotājs,amatnieksun

tici,kaarītavsproduktsirdaļano
Mārupes novada vizītkartes, nāc
ciemosvairakstiuze-pastaadresi
agentura@marupe.lv!

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūra

Pievienojies rudenīgai ķirbju 
grebšanai un uzzini par 
dabiskajām pļavām
25. oktobrī plkst. 18.00 aicinām uz rudenīgu un radošu 
darbošanos – ķirbju laternu gatavošanu – Mārupē, Bebru ielā 10. 
Veidosim arī ziedu kompozīcijas. Ir iestājies gada tumšais laiks, 
un tā vien gribas radīt kādu gaismekli, lai padarītu gaišāku šo 
rudenīgi tumšo laiku. Pievienojies!

Radošodarbošanosvadīssvētku
burves –“Putukrējuma”šarmantās
meitenes –,savukārtDabasaizsar-
dzības pārvaldes dabas eksperte
Agnese Priede darbošanās laikā
stāstīspardabiskajāmpļavām,to
nozīmiunveidošanu.
Dabiskāspļavasirdārgums,kas

jānosargā,jotāsstraujiizzūd, –da-
biskās pļavas saglabājušās tikai
0,7% no Latvijas teritorijas. Labā
ziņa –dabiskopļavusaglabāšanu
varveicināt!TādēļMārupesnova-
dapašvaldība,pateicotiesiedzīvo-
tājuiniciatīvaiuniesniegtajaiidejai
līdzdalībasbudžetaidejukonkursā,

“Mežadienu2024”pasākumuietva-
rosTīrainēizveidojusidabiskāspļa-
vasparauglaukumuartrīsatšķirīgu
sēklumaisījumuizsēju,kaspieau-
gošākrāšņumāpriecēsnovadnie-
kustuvākajāsvasarās.
Vietuskaitsmeistarklasēiriero-

bežots. Lūdzam iepriekš pieteik-
ties,aizpildotanketuvietnēhttps://
forms.office.com/e/930mZTtssd. 
Dalībasmaksa –7 eiro(materiālu
izmaksas).Norēķinātiesvarēspasā-
kumadienāarskaidrunaudu.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Atklāti jaunie suņu laukumi
21. septembrī Tīraines apkaimes svētku ietvaros notika jauno suņu laukumu atklāšana, kas atrodas  
Tīrainē un Piņķos. Visi suņu saimnieki un viņu draugi tika laipni aicināti, lai kopā atzīmētu šo 
nozīmīgo notikumu.

Pasākumāpieredzējušiekspertisu-
ņusaimniekiemnovadījalekciju“Su-
ņupastaigulaukumsvisiem –veik-
smīgaisuņaunsaimniekapieredzei”
unaicinājapiedalītiesaktivitātē,kurā
bija iespējams izmēģināt laukumu,
izskrienot šķēršļu trasi. Pasākumā
piedalījāsdivdesmitsuņusaimnieki
arsaviemmīluļiem,kāarīsuņulau-
kumuidejasautorsKasparsTurks.
2022. gadāKasparssuņupastaigu
laukumuidejuiesniedzalīdzdalības
budžetakonkursā,un,laiganidejasa-
biedrībasbalsojumānetikaiebalsota,
Mārupesnovadapašvaldībalēmapar
idejasrealizēšanuar“Pierīgaspartne-
rības”atbalstuLEADERprojektuatla-
sē.Projektaietvarostikaizbūvētidivi
suņutreniņulaukumiarnožogojumu,
suņutreniņuiekārtas,soliņi,atkritumu
urnas,viensdzeramāūdenskrānsun
apmeklētājuskaitītājs.

Projektamērķis ir radīt iespēju
cilvēkiem savu suni socializēt un
apmācīt,izmantojotuzstādītāssu-
ņutreniņuiekārtasundrošā,kontro-
lētāvidēļauttiempārvietotiesbez
pavadas.

ProjektstiekīstenotsLatvijasLau-
kuattīstībasprogrammas2014.–
2020.gadampasākumā “Darbību
īstenošanasaskaņāarsabiedrības
virzītasvietējāsattīstībasstratēģiju”
ar EiropasLauksaimniecībasfonda
laukuattīstībaifinansējumu.Valsts
un EiropasSavienībasatbalstapie-
šķiršanuadministrēLaukuatbalsta
dienests.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Paziņojums par detālplānojuma “Pārslas” Mārupes pagasta Vētrās atcelšanu
Mārupesnovadapašvaldības(turp-

māk –Pašvaldība)dome2024. gada
25.septembrīirapstiprinājusisaisto-
šosnoteikumusNr.25/2024“Parne-
kustamāīpašuma“Pārslas”(kadastra
numurs80760120032)Vētrās,Mār-
upespagastā,Mārupesnovadā,de-
tālplānojumaatcelšanu”.

Saistošienoteikumistājasspēkā
pēctopaziņošanasoficiālajāizde-
vumā“LatvijasVēstnesis”(paziņo-
jumspublicēts2024.gada3.oktob-
rī,publikācijaNr.2024/193.36,saite
uzpublikācijuhttps://www.vestne-
sis.lv/op/2024/193.36).
Arlēmumuunsaistošajiemnotei-

kumiemvariepazītiesPašvaldībastī-
mekļavietneswww.marupe.lv sadaļā
“Pašvaldība” –“Attīstībaunplānoša-
na” –“Detālplānojumi”unģeoportāla
www.geolatvija.lv sadaļā“Teritorijas
attīstībasplānošana”(saiteuzdoku-
mentu https://geolatvija.lv/geo/tapis?-
documents=open#document_10739).

Paziņojums par detālplānojuma “Vecstūrmaņi” Salas pagastā atcelšanu
Mārupesnovadapašvaldības(turp-

māk –Pašvaldība)dome2024.gada
25.septembrīirapstiprinājusisais-
tošosnoteikumusNr. 24/2024“Par
nekustamāīpašuma“Vecstūrmaņi”
(kadastra numurs 80880030066)
Salaspagastā,Mārupesnovadā,de-
tālplānojumaatcelšanu”.

Saistošienoteikumistājasspēkā
pēctopaziņošanasoficiālajāizde-
vumā“LatvijasVēstnesis”(paziņo-
jumspublicēts2024.gada3.oktob-
rī,publikācijaNr.2024/193.35,saite
uzpublikācijuhttps://www.vestne-
sis.lv/op/2024/193.35).
Arlēmumuunsaistošajiemnotei-

kumiemvariepazītiesPašvaldībastī-
mekļavietneswww.marupe.lv sadaļā
“Pašvaldība” –“Attīstībaunplānoša-
na” –“Detālplānojumi”unģeoportāla
www.geolatvija.lv sadaļā“Teritorijas
attīstībasplānošana”(saiteuzdoku-
mentu https://geolatvija.lv/geo/tapis?-
documents=open#document_2480).

mailto:agentura%40marupe.lv?subject=
https://forms.office.com/e/930mZTtssd
https://forms.office.com/e/930mZTtssd
https://www.vestnesis.lv/op/2024/193.36
https://www.vestnesis.lv/op/2024/193.36
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_10739
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_10739
https://www.vestnesis.lv/op/2024/193.35
https://www.vestnesis.lv/op/2024/193.35
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_2480
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_2480


7Pirmdiena, 14. oktobris, 2024

FO
TO

:V
A
LD

IS
K
A
U
LI
Ņ
Š

Lilija Lipora: Katram novēlu darīt to, kas patīk, 
un vairāk kustēties
Viena no Mārupes novada lielākajām bagātībām ir cilvēki, kas ar savu darbu un aizrautību rotā 
mūsu novadu un dara to bagātu. Rubrikā “Apkaimju cilvēkstāsti” turpinot iepazīt Mārupes novada 
apkaimes ar mūsu cilvēku stāstiem, oktobrī mūsu ceļš veda uz Piņķiem – ciemos pie horeogrāfes 
LILIJAS LIPORAS. 

Lilijairlaikmetīgāsdejasprojek-
ta“Videsdeja”iniciatoreLatvijā.Tas
norisināsjaukopš2011.gada,untā
aizsākumimeklējamitiešiPiņķos.
TālāktasapceļojisvisuLatviju.Arī
šovasarPiņķuiedzīvotājusunviesus
priecēja “Videsdejas”sestdienas,
kaddejasentuziastiunprofesionāli
māksliniekiapvienojāskopīgāpro-
jektāun savasperformancesde-
monstrējaganpilsētvidē,gandabā.

– Vai kopš dzimšanas dzīvo Piņ-
ķos?
– Piņķosdzīvojukopš2000.gada

unjau24gadusšovietusaucupar
savāmmājām.Šeitiruzaugušiun
Babītesvidusskolāunmūzikassko-
lāmācījušiesmanibērni.Manuprāt,
Piņķiirļotipateicīgavietaģimenēm
arbērniem.Tepatirmežs,dīķisun
Rīganavtālu.

– Kad un kādēļ par savu dzīves-
vietu izvēlējies tieši Piņķus?
– Mēskājaunaģimene,kurājau

bijapirmaisbērniņš,meklējāmdzī-
vesvietu,unmūsudzīvēienācacil-
vēki,kaspiedāvājaīrētviņudzīvokli
Piņķos,kurātobrīdneviensnedzīvo-
ja.Pēcseptiņiemgadiemnopirkām
Piņķossavudzīvokli.

– Ar ko Piņķu apkaime izceļas uz 
citu apkaimju fona?
– Kā jauminēju, infrastruktūra

Piņķos ir ļotipiemērotaģimenēm
arbērniem,jotevarizietpastaigā
mežā, var ieraudzīt sēni un ogu,
tepatirdīķis,kurnopeldēties,tepat
irbērnudārzs,skola.Esatcerosto
laiku,kadbērniapmeklējadažādus
pulciņusunpašaidarbs,–esnepie-
dzīvojutotrakobraukāšanu.Teviss
irļotikompakti,tenavRīgascentrs
unintensīvasatiksme,tajāpašālai-
kā,javajaglielpilsētasburzmu,tāir
sasniedzama.

– Nosauc trīs vietas, lietas vai 
objektus, bez kā apkaime nebūtu 
iedomājama?
–  Jaman būtu jāuzzīmē kāds

logo, es nezinātu, ko izvēlēties.
Manuprāt,ļoticentrālavietairBa-
bītesvidusskolaunarīmežs,dīķis
“Gurķītis”.Mantādzīvešeitsaistās
aršo.Teirdivasjaunasstarptautis-
kāsskolas.TadmumsirPiņķuap-
kaime,kas,kāmēssmejamies,nav
Latvija–Piņķuārzemes.Piemēram, 
“Via Jurmala Outlet Village”, kur
ieejotjūtieskāārzemēs.Tajāpašā
laikānavjāietkilometriemtālu,lai
nonāktumežā.Šeitirtikļotilielavi-
desundabasdažādībadažumetru
attāluma.Skaisti.Šisbijaiemesls,
kādēļarīšogadvidesdejasorga-
nizējāmdažādāsapkaimēs.Viens
irLīvānumājurajoniņš,kurvideir
apdzīvota,arsavuvēsturiunvibrā-
ciju.Tadaizejuzjaunorajonupie
Jūrmalasgolfakluba,kurvidevēl
tikaiveidojasunpagaidāmirkātā-
dabaltalapa.

– Kā Piņķu apkaime šo gadu lai-
kā, kopš šeit dzīvo, ir mainījusies? 
– Visvieglākredzētvizuāli–jauni

rajoni, jaunasmājas, parādās kā-
dimazi veikaliņi, tadatkal pazūd,
sportainfrastruktūra.Ļotipatīkāra
trenažieri,kasirpieejamijebkuram.
Skolairļotimainījusies.Laikā,kad

manibērnisākatoapmeklēt,bijadi-
vaspirmāsklases.Šobrīdiruzcelts
vēlviensskolaskorpuss,laivisiem

bērniembūtu,kurmācīties.Tasir
traģiski,joLatvijaslaukiizmirst,bet
Pierīgapiebriest.Esdomāju,nepa-
iesnedivdesmitgadi,kadiestāsies
centrbēdze.Jautagadļotidaudzus
darbusvardarītattālināti.Unmēs
varambūtbagāti, dzīvojot zaļākā
vidē. Ja japānis uzzina, ka tev ir
pushektārszemes,tuviņaacīsesi
miljonārs.Mēsnespējamnovērtēt
to,kasmumsir,kamumsiriespēja
nopirktzemiunstrādātattālināti.
Estiešāmceru,kajauniecilvēki,

kasatgriezīsiesLatvijānopasaules
lielpilsētām,spēsmūsuzeminovēr-
tēt.Nāksarsavuredzējumuparto,
kāšīsvietasattīstīt,atdzīvināt.Pie-
mēram,jamanbūtudesmithektāru
zemes,es,strādājotsavāprofesijā,
veidotu mākslinieku rezidenci un
aicinātu māksliniekus no visas 
Eiropasunpasaules.Viņi veidotu
savusprojektus,iesaistītuvietējās
kopienas.

– Kas tu esi pēc profesijas? Kur 
esi mācījusies?
– Manaprofesijairdejasmāksli-

nieks–horeogrāfs.Parastiprofesija
irtā,arkonopelnaalgu,estopelnu
ardeju.Pēcpirmāsprofesijases-
muagronome,koapguvuBulduru
Dārzkopībastehnikumā.Tomēr,jau
ejotuztehnikumu,zināju,kasavu
dzīvivēlossaistītardejuunhoreo-
grāfiju.Sākotnējiapguvuprofesiju,
kas pietuvināta zemei un dabai.
Buldurostiešitadbijaeksperimen-
tālskurssrūpnieciskajāpuķkopībā,
kuruzsvarstikaliktsuzzemstikla
saimniecībām, puķu audzēšanu,
dekorēšanu un kompozīciju.Man
tieši kompozīcijas posms patika
vislabāk,bettasbijaļotiīss.
Pēctehnikumabeigšanasdevos

studētdeju.MācījosKultūrasdarbi-
niekutehnikumā.Turmanbijapirmās
baletastundas,mācījoslatviešuska-
tuvesdeju,kompozīciju,rakstudeju,
citutautudeju.Tadturpinājumācī-
basJāzepaVītolaLatvijasMūzikas
akadēmijāhoreogrāfijasspecialitātē.
Iestājosvalstsdejuansamblī“Daile”,
kļuvuparbaletamākslinieci.Nodejo-
jutrīsgadus,līdzbrīdim,kaddejotā-
jus“likvidēja”.Profesionālosmūziķus
izšķirojaundejotājuskāšķirulikvi-
dēja.Profesionālidejotājipalikatikai
Operasunbaletateātrī.
Mēsesamvienanodivāmvalstīm

Eiropā,kamnavsavasdejasmājas,
kurnotiktuprofesionālasdejasiz-
rādes.VēltādasnavtikaiSlovākijā.
Piemēram,Prāgā,Čehijāirseptiņas
skatuvesdejasunfiziskāteātraiz-
rādēm.
Latvijā vienīgais finansējuma

avotsprofesionālaidejasmākslai
irValstskultūrkapitālafonds,finan-
sējumu var piesaistīt neregulāri,
rakstotprojektus.Lainoīrētutelpu
unuzvestusavudejasizrādi,skatī-
tājiembiļeteuztomaksātuaptuveni
150eiro.Tasirdiezgannereāli.
Man irpalaimējis, kaman irdi-

vi profesionālie virzieni – veidoju
horeogrāfijas un esmu arī izpildī-
tājmāksliniece.Pirmsgadiemdiv-
desmit pieciem vēl nebija pieņe-
mams,katukādejasmākslinieks
radihoreogrāfijuunarī izpildi.Vai
nu tevi pieaicina, vai arī tu kādu
pieaicini,laiiestudēizrāditiešitev.
Tagadšismodelis irmainījies,un

es atļaujos kaut ko iestudēt pati
sev.Jauniehoreogrāfi,kastikkoir
beigušihoreogrāfus,veidosolovai
dueta izrādes, kas arī ir ejošākas
laikmetīgajādejā.Strādājotarlaik-
metīgodeju,labākaisirtas,kašis
virziensuzcilvēkaķermeniskatās
ļotidemokrātiskivisosvecumos–
tuvarivienāizrādēsaliktpiecgadīgu
bērnuunseptiņdesmitgadusvecu
senioru–pretējibaletam,kurirsavi
vecumaierobežojumi.Laikmetīgā
dejauzcilvēkaķermeniskatāsļoti
demokrātiskivisosvecumos.Nav
neglītuķermeņu,irtikaitas,komēs
gribampateikt.
Maināsarīmāksliniekudarbība,

konosakasabiedrība.Tagadsabied-
rībaivairsnavinteresantibūttikai
vērotājiem. Bieži vienmākslinieki
integrē skatītājus savā mākslas
darbā.
Visgrūtākirarpašaidejām,kotu

gribirealizēt,jotāmnavfinansēju-
ma,vietas.Vieglāk irar tiemdar-
biem,kurtevipieaicina.Vainuteāt-
rīparkustībukonsultantu,vaikaut
koiestudēt.Arīšiedarbimēdzbūt
ģeniāli.Dažkārttiekrisinātastādas
tēmas,kuraspašainekadpatprātā
neienāktu.

– Kādēļ izvēlējies tieši horeo-
grāfa profesiju?  
–  Horeogrāfija ir mans aicinā-

jums.Esvienkāršizināju,kaman
tasir jādara.Esmumēģinājusi iet
promnošīdarba,betmantasnav
izdevies.Irdiezgantraģiskibrīžibi-
juši–sajūta,kanevienamtasnav
vajadzīgsun ir labākapmaksātas
profesijas.Reizizdomāju,kakļūšu
parmākleri.Gājumācīties.Pieteicos
konkursāuzkāduvakanci,betper-
sonālaatlasēmanipusstundaslaikā
atšifrējaunpateica,komanlabāk
dzīvēdarīt.

– Cik liela loma tavā dzīvē ir ģi-
menei?
– Ģimeneiirmilzīgaloma,unes

esmutasveiksmīgaisgadījums,kad
vecākisavabērnaizvēliatbalsta.Es
varējudarbotiesunmācītiesjomā,
kurāvēlējos.Manirkolēģi,kuruve-
cākinavsniegušiešoatbalstuun
navpatredzējušinevienuviņudar-
bu.Esmulaimīgasavāprofesijā,un
manpatīkmansdarbs.

– Kādas bija tavas pirmās horeo-
grāfijas? 
– Līdzsešugaduvecumamdzīvo-

julaukosbezelektrības,betatceros,
kauzstājossavasģimenespriekšā.
Tasnozīmē,kaes,tasmazaisbērns,
kas neko vēl nebija redzējis – ne
izrādes, ne priekšnesumus–, jau
spējuradīt,tātadšisaicinājumsjau
irbijis.Atceros,ka1.klasē1.sep-
tembrīarvienupuisidejojuvalsi,ko
manbijaiemācījusimāsa.

– Kādas ir būtiskākās rakstura 
īpašības un prasmes, kas tavā dar-
bā ir nepieciešamas?
–  Ir jāattīsta vērīgums. Jāvēro

gandaba,gantas,kākustascilvēks.
Jāattīstavērīgumsattiecībāuzsa-
vuķermeni–kāķermenisreaģēuz
mūsusarunu,kātasreaģēuzsa- 
traukumu,uzprieku.Ļotibūtiskair
iztēleuntelpiskādomāšana.Visos
mākslas žanros svarīga ir iztēle.
Interese un aicinājums, lai varētu
pētītkautkosavājomā,jābūtaici-
nājumamizzināt.

– Kāda ir tava ikdiena? 
– Radošaisdarbsirļotimainīgs –

viensprojektsbeidzas,tadatkalir
cits,nākamais.Tasirļotiinteresan-
ti. Ir, protams, arī sava rutīna. Tā
kāmansdarbsirsaistītsarmanu
ķermeni,manarīikdienāirjāstrādā
arto.Jārūpējas,laiesbūtuformā
unvesela.Tākāķermenisirfiziskā
unmentālākopums,irjāpiekopjarī
garīgāsprakses.Vissietrokurokā.
Līdzkoesamemocionālinestabili,
varamsastieptmuskuļus,kautko
salauzt.
Septiņdesmitprocentimanadar-

ba sastāv no citām lietām, kuras
bijajāiemācās.Ikdienānākasdarīt
arīgrāmatveža,juristadarbu,rakstīt
projektus,laipiesaistītufinansēju-
mu.Protams,nejūtoskāofisadar-
biniece,joikdienā,laiesvarētuuz-
rakstītprojektu,manirjākustas.Lai
esvarētuļautiesradošamdarbam
unplūsmai,manirjākustasunsevi
jāsakārto.Manirtādimazierituāli,
laiesvarētuļautiesunpētītto,kas
maniinteresē.Piemēram,manmā-
jāsirjābūttīrāmgrīdām.

– Cik daudz ir sanācis ar izrā-
dēm pabūt ārpus Latvijas?
– Irsanācis.Arītad,kadstrādā-

juarjauniešiemlaikmetīgāsdejas
studijāšeitPiņķos,kurdarbojosgan
arprofesionāļiem,ganjauniešiem.
Mūsumedusmaizebijafestivāli,jo
turdabūjāmprofesionāluskatuvi,vi-
sutehniskoaprīkojumu,skaņotājus,
gaismotājus,grimētājus.

–  Kas ir tālākā vieta, kur esat 
pabijuši? 
–  Eksotiskākā bija Turcija, kur

braucāmarizrādēmuzfestivāliem.
Īpaši,kaddevāmiestālāknogalvas-
pilsētas,kurvarējanotvertvietējo
kolorītu.

– Vai ir kāda skatuve Eiropā, pa-
saulē, kur vēlētos pabūt?
– Jā,vairākas.Ļotigribētosaiz-

brauktuzBerlīni,betmanasapņu
zeme ir Francija, kurgribētospa-
strādātunlīdzšimvispārnavbijusi
nekādasadarbība.

– Varbūt varat pastāstīt vairāk 
par projektu “Vides deja”?
– Tasaizsākās2011.gadā.Gāju

uzBabītesKultūrizglītības centru
unteicu,kavarbūtvaramkautkur
ārā tādu dejas ceļojumu uztaisīt.
Lai varētu pilsētvidē veidot per-
formances, bija jāaptaujā vietējie

iedzīvotāji. Vācām parakstus, lai
saņemtuatļauju,kavaramlaikme-
tīgodejudemonstrētārā.Videsdeja
navnekasjauns,tikaimēstodarām
kādus50–60 gadusvēlāknekācitās
valstīs.Skatītājivēlnebijaizauguši
uniepazinušidejasmākslu.Sākām
Piņķos,taddevāmiesuzRopažiem,
Lūznavu,Līgatni,Ķeipeni.Secināju,
ka100kilometrusārpusRīgascil-
vēkitiešāmnezina,kasirlaikmetīgā
dejaunkāuztoskatīties.
Projekts “Vides deja” radās, jo

mumstrūksttelpu,kurdejuparādīt.
Arīcilvēkinezina,kasirdejasizrā-
de.Esatcerosvienunopirmajām
dejasizrādēm,kouzveduĪrijā.Šo
pašuizrādiiestudējušeitarsaviem
jauniešiemunpiedāvājukultūrasna-
miem.ViensnopirmajiembijaSal-
dusKultūrasnams.Tasbijaprojekts
“Odiseja”,visiemlabizināmsstāsts.
Sākatirgotbiļetes.Untadmanvie-
nudienuzvananokultūrasnamaun
saka,kabiļetesnesatpakaļ,jouzzi-
nājuši,katābūsizrādebezteksta,
bettāduizrāditačunevarēssaprast.
Tagad sabiedrībai vairs nav šādu
baiļu.Sākumsbijaļotisarežģīts,tā-
dēļmēsgājāmārāvienlaikustādā
kāizglītošanasgājienā,laijebkurš
garāmgājējsvarētuuzzināt,kastas
tādsir–laikmetīgādeja.

– Kādi ir tuvākie plāni un pro-
jekti?
– Tikkotrīssestdienasīstenojām

“Videsdejas”projektuPiņķos.Sep-
tembrīpirmizrādi“DirtyDealTeatro”
piedzīvojalaikmetīgāsdejasunteāt-
raizrāde“23hromosomas”.6. ok-
tobrīpirmizrādipiedzīvojakoncert- 
izrāde“Annastantespiruetes”–tas
ir jaunsžanrs,kursavijaslatviešu
skatuvesdeja,teātraspēleuntradi-
cionāladziedāšana.TādiīstiDzies-
muundejusvētkivienāizrādē,ko
izpildajauniešudejukolektīvs“Dār-
dari”.Arkoncertorganizāciju“Lat-
vijaskoncerti”manirdiviprojekti –
izrāde bērniem “Kā trusītis lauvu
uzvarēja” un projekts ar Latvijas
Radiokori“Dziesmasbezvārdiem”,
kurpatibūšuarīdejasizpildītāja.

–  Kāds būtu tavs novēlējums 
lasītājiem?
– Katramnovēludarītto,kaspa-

tīk,unvairākkustēties.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Lilija Lipora
Dzīvesvieta:  Piņķi
Profesija, nodarbošanās: horeogrāfe



8 Pirmdiena, 14. oktobris, 2024

Balvas “Gada pedagogs 2024” 
laureāti Mārupes  
novada pašvaldības 
izglītības iestādēs 
2023./2024. mācību gadā 

MĀRUPES NOVADA GADA PEDAGOGS PIRMSSKOLĀ

Astra Šumska, Salassākumskolas
skolotāja

Astra Šumska ir pieredzējusi
pedagoģe,Salassākumskolāviņa
strādājau35gadus.Pēdējosgadus
viņaveiksmīgisagatavobērnussko-
lai,lainodrošinātuviņiemstabiluzi-
nāšanupamatu1.klasē.Astradāsni
dalāspieredzēarkolēģēmunnebai-

dāsapgūtjaunasprasmes,tostarp
informācijas tehnoloģijas. Viņas
pēdāsietarīmeita,kurastrādāta-
jāpašāiestādē.Skolotājaivienmēr
irdaudzradošuidejuikdienasmā-
cībupilnveidošanai.AstrairMont-
esorimetodikasieviesējaskolā,un
brīvajālaikāviņaipatīkgatavotne-
parastusēdienus,ceļotunrūpēties
pardārzu.

MĀRUPES NOVADA GADA PEDAGOGS SĀKUMSKOLĀ

Inese Sīle, Mārupespamatskolas
skolotāja

IneseSīleirsākumskolasskolo-
tājaMārupespamatskolā,kurstrā-
dākopš2000.gada.Savu34gadu
darbapieredziIneseieguldakatra
bērnaindividuālospējuizkopšanā.
Viņaprofesionālidiferencēmācību
procesu,laiieguvējimācībustundās
būtugantalantīgiebērni,ganbēr-
ni, kuriem irmācīšanās grūtības,
motivējotskolēnusnoticētsaviem
spēkiem.
Ineseirieviesusi“Klusāslasīša-

nasstundu”,kasnotiekkatrudie-
nu pēc stundām. Tā pievērsa arī

sabiedriskāmedijauzmanību,kas
atspoguļojatotelevīzijasraidījumā.
2023./2024. mācībugadāIneseSī-
leieguvaLasīšanasvēstnesestitulu
parlasīšanasveicināšanuunprog-
rammas“Bērnu,jauniešuunvecāku
žūrija2023”popularizēšanu.
Skolotājaaktīvipiedalāsskolas

pasākumuorganizēšanāunvadī-
šanā,unkolēģiviņuraksturokāra-
došu,pozitīvuunatsaucīgucilvēku.
Inesestrādāarlieluatbildību,spēj
aizrautbērnusmācībās,izturēties
ariejūtībuunsniegtdzīvesprasmju
pamatus.Viņairarīgalvenāskolas
kolektīvalaivubraucienuorganiza-
tore.

MĀRUPES NOVADA 
GADA PEDAGOGS 
PROFESIONĀLAJĀ 
IZGLĪTĪBĀ

Dace Akmentiņa,Mārupes
Mūzikasunmākslasskolaskolotāja

Klavierspēles skolotāja Dace
Akmentiņa Mārupes Mūzikas un
mākslasskolāstrādākopš2003. ga-
da1.septembra.Viņairsirsnīga,po-
zitīvaunneatlaidīgaskolotāja,kura
prot atrast labo jebkurā situācijā.
Dacevienmēriedrošinaaudzēkņus
noticētsaviemspēkiem,unviņas
audzēkņipiedalāsganvietējos,gan
starptautiskoskonkursos,iegūstot
godalgotas vietas. Viņa priecājas
parkatrumazosasniegumuunprot
motivēt.DaceirarīVispārējoklavie-
runodaļasvadītājakoraklasē.
KolēģivērtēDacikāizcilupedago-

ģi.Viņavienmērsmaida,patgrūtā-
kosbrīžos,unturpinastrādātarne-
atlaidību.Viņasaudzēkņibiežigūst
godalgotasvietaskonkursos,unviņa
iratsaucīgaunizpalīdzīgakolēģe.
Daceirprofesionālaērģelniece

unspēlēBaltezerabaznīcā,kāarī

reizēmRīgasDomabaznīcā.Vi-
ņas iedvesmota,vienanoabsol-
ventēmapgūstērģeļspēliJāzepa
Mediņamūzikasvidusskolā.Biju-

šieaudzēkņibiežiapciemoDaci,
kasliecina,kaviņairnetikaisko-
lotāja,betarīdraugsunpadom-
devējs.

MĀRUPES NOVADA GADA 
PEDAGOGS VIDUSSKOLĀ

Ilze Izabella Dindune, Mārupes
Valstsģimnāzijasskolotāja

IlzeIzabellaDinduneiraktīvaun
profesionālaskolotāja,kasiedves-
mo skolēnus un spodrina skolas
prestižu, piedaloties gan Latvijas,
ganstarptautiskospasākumos.Vi-
ņasātrāreakcijaunenerģijaveici-
naizcilusrezultātus,unentuziasms
padaraviņasstundasaizraujošas.
Ilze ir ieguldījusi lieludarbuzināt-
niski pētniecisko darbu (ZPD) or-
ganizēšanāunvadīšanāMārupes
Valstsģimnāzijā,kurviņaizveidoja
ZPDsistēmuunmotivē skolēnus
veiktpētnieciskosdarbus.Aizvadī-
tajāmācībugadāviņaskonsultētie
skolēniieguvavairākasgodalgotas
vietasganbioloģijasolimpiādē,gan
zinātniskipētnieciskodarbuvalsts
konferencē. Ilze spēj padarīt bio-
loģiju aizraujošu arī tiem, kam tā
šķietsarežģīta.Viņaaktīvipiedalās
projektos, tostarp starptautiskos,

un pastāvīgi attīsta savas pras-
mes, sniedzot praktisku atbalstu
skolēniemunkolēģiem.Kolēģiviņu

raksturokāprofesionāluungodīgu
pedagoģi,atzīstotviņasieguldījumu
unenerģiju.

MĀRUPES NOVADA GADA 
PEDAGOGS PAMATSKOLĀ

Linda Kovaļevska, MārupesValsts
ģimnāzijasskolotāja 
LindaKovaļevskairskolotāja,ku-

raskolēnusunkolēģus iedvesmo
arsavuprofesionālismuunaizrau-
tību.Viņasķīmijasstundasizceļas
arizciluorganizētībuunmetodisku
pieeju,kaspalīdzskolēniemapgūt
patvissarežģītākāstēmas.Rūpīgi
izstrādātiemācībumateriāliunpre-
zentācijasveicinaaugstussasnie-
gumus, tostarp izcilus rezultātus
ķīmijas olimpiādēs un zinātniski
pētnieciskajosdarbos.Lindasvadī-
taisskolēnuzinātniskipētnieciskais
darbsieguvavienīgopirmopakāpi
noskolasdarbiemvalstslasījumos.
Lindas darbametodes ir ne ti-

kaipedagoģiskipamatotas,betarī
radošas un inovatīvas, ar intere-
santiempraktiskiemdarbiem,kas
palīdzskolēniem labāk izprastun
iemīlētķīmiju.Viņasenerģijastun-
dāsirnepārspējama.Lindairnetikai
enerģiska,betarīradošaskolotāja,
kaspadaraviņuparizciluprofesio-
nālisavājomā.Viņaļotilabistrādā
ar pamatskolas klasēm, veicinot

interesiparķīmiju.Lindavienmērir
gatavadalītiesaridejāmunmate-
riāliem,sniegtpadomuskolēģiem.
Lindairarī8.a1klasesaudzinā-

tāja.Viņaattīstaskolēnuprasmes

mācītiesunveicinaviņuatbildību.
Skolotājaarlieluatbildībuvadastun-
das,rūpīgiizstrādājotunpilnveidojot
materiālus,laiskolēnivarētupēcie-
spējaslabākapgūtķīmijastēmas.



9Pirmdiena, 14. oktobris, 2024

PAR MŪŽA IEGULDĪJUMU 
IZGLĪTĪBĀ

Lidija Jonikāne, Babītes
vidusskolasskolotāja

LidijaJonikāneirizcilapedagoģe
ar44gadudarbastāžu,nokuriem
40gadiaizvadītiBabītesvidussko-
lā.Viņauzsākadarbu1984.gada
1. septembrī un vēlāk kļuva par
ārpusklases darba organizatori.
1996. gadāLidijasākastrādātpar
latviešuvalodasunliteratūrassko-
lotāju.Viņairzinoša,patstāvīgaun
korekta,izmantojotdažādasmācī-
bu metodes.
Lidija ir bijusi prakses vadītāja

unmentore,ieguldījusidaudzlaika
mācībustunduplānošanāundalīju-
siesarizveidotajiemmetodiskajiem
materiāliem.Skolotājaregulāripa-
pildinasavaszināšanas.Laiinteg-
rētu mācību priekšmetus reālajā
dzīvē,Lidijasekolīdzikultūrasjau-
numiemunapmeklēteātraizrādes
unkoncertus.Viņairbijusiklases
audzinātāja daudziem skolēniem
uniemācījusimīlētRainivairākām

paaudzēm,arībērniemnomazā-
kumtautībuģimenēm.
Lidija ir atbalstoša un pretim-

nākoša un uzņēmusies pasniegt

papildu latviešu valodas stundas
imigrantiemunreemigrantiem.Vi-
ņaiirlieliskskontaktsarkolēģiem,
skolēniemunviņuvecākiem.

PAR MŪŽA IEGULDĪJUMU IZGLĪTĪBĀ

Dina Švīpiņa, MārupesValsts
ģimnāzijasskolotāja

DinaŠvīpiņairenerģijaskamoliņš,
skolēnumīlēta,vecākucienītaunko-
lēģunovērtēta.Šogadviņauzsākajau
četrdesmitastotopedagogadarba
sezonu,audzinot12.klasesskolēnus.
CeļšpedagoģijāDinaiaizsākās

1977. gadā, kad viņa sāka studēt
LiepājasPedagoģijas institūtāun
strādātVadakstespamatskolāpar
latviešuvalodasunliteratūrassko-
lotāju.Pateicotieskolēģuatzinībai,

viņakļuvaparVadakstespamatsko-
lasdirektori.Vēlākturpinājadarbu
Saldusvidusskolāunvadījaarīra-
jonaskolotājumetodiskoapvienību.
Parsekmīguskolēnusagatavošanu
olimpiādēmunkonkursiemDinasa-
ņēmusivairākusAtzinībasrakstus.
Kopš 2016. gada Dina strādā 

MārupesValstsģimnāzijā,kurātri
ieguvaskolēnusimpātijas.1.sep-
tembrīviņasaudzināmāsklaseszē-
niskolotājuienesaskolāuzrokām,
izsakotatzinībuparviņasprofesio-
nālismuuncilvēciskumu.

MĀRUPES NOVADA UZŅĒMĒJU GADA BALVA 

 “Jauns sākumsMārupes nova-
dā –pedagogspirmsskolā”

 Santa Klagiša,PII“Lienīte”sko-
lotāja

 “Jauns sākumsMārupes nova-
dā –pedagogsskolā”

 Zane Rekšņa, Mārupes Valsts
ģimnāzijasskolotāja

 “Pedagogsprojektā“Skoladodas
dzīvē,dzīveienākskolā””

 Sandra Slišāne,Mārupespamat-
skolasskolotāja

Plašākparapbalvojumasaņēmē-
jiemlasiettīmekļavietnesmarupe.lv 
sadaļā“Izglītība”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

GADA PEDAGOGS PIRMSSKOLĀ
 Liāna Kļaviņa-Rence,Babītespirmsskolasizglītībasiestādesskolo-
tāja 

 Baiba Heisele,pirmsskolasizglītībasiestādes“Lienīte”skolotāja
 Tatjana Baranova,pirmsskolasizglītībasiestādes“Mārzemīte”skolotāja
 Solveiga Irbeniece,pirmsskolasizglītībasiestādes“Saimīte” skolotāja
 Solveiga Lāce,pirmsskolasizglītībasiestādes“Zeltrīti”skolotāja
 Ieva Reiziņa,pirmsskolasizglītībasiestādes“Zīļuks” skolotāja
 Oksana Jarjomenko,Mārupespamatskolasskolotāja
 Jekaterina Latkovska,MārupesnovadaSkultessākumskolasskolo-
tāja 

GADA PEDAGOGS SĀKUMSKOLĀ
 Santa Mandelberga,Babītesvidusskolasskolotāja
 Liena Lazda,MārupesValstsģimnāzijasskolotāja
 Aiva Zviedre,Jaunmārupespamatskolasskolotāja
 Lolita Kadakovska,Salassākumskolasskolotāja
 Anita Bareika,MārupesnovadaSkultessākumskolasskolotāja 

GADA PEDAGOGS PAMATSKOLĀ
 Santa Lempa,Babītesvidusskolasskolotāja
 Daina Spilberga,Jaunmārupespamatskolasskolotāja
 Aija Andruce Mārupespamatskolasskolotāja 
 Zane Lase,Salassākumskolasskolotāja

GADA PEDAGOGS VIDUSSKOLĀ
 Nora Rinkevica,Babītesvidusskolasskolotāja

GADA PEDAGOGS PROFESIONĀLĀS IEVIRZES 
IZGLĪTĪBĀ
 Svetlana Timerkana,BabītesMūzikasskolasskolotāja
 Niks Rožukalns,MārupesnovadaSportaskolasskolotājs

SKOLĒNU SIMPĀTIJA
 Linda Lerša,Babītesvidusskolasskolotāja
 Ieva Lanka,MārupesValstsģimnāzijasskolotāja 
 Mārtiņš Jaunuševskis,Jaunmārupespamatskolasskolotājs
 Valdis Krūmiņš,Mārupespamatskolasskolotājs

Biedrības“Mārupesuzņēmēji”pārstāvjiarnominācijas“JaunssākumsMārupesnovadā”ieguvējāmSantuKlagišuunSandruSlišāni.

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba


10 Pirmdiena, 14. oktobris, 2024

Babītes vidusskola un PII “Zeltrīti’ saņem ekoskolu Zaļo karogu par ieguldījumu vides ilgtspējībā
11. septembrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā norisinājās ekoskolu apbalvošanas ceremonija, kurā tika atzīmēti izglītības iestāžu sasniegumi vides izglītībā un ilgtspējīgā 
attīstībā. Ar lepnumu pasākumā piedalījās arī Babītes vidusskola un pirmsskolas izglītības iestāde (PII) “Zeltrīti”, kas saņēma starptautisko Zaļo karogu – apliecinājumu 
ilgtspējīgai un videi draudzīgai rīcībai.

Babītes vidusskolas panākumi
Babītesvidusskolajaudevītoga-

dupēckārtassaņēmaprestižoZaļo
karogu,kasapliecinaskolasaktīvu
iesaistividesizglītībasveicināšanā
unilgtspējīgasskolasvidesveidoša-
nā.Skolairizcēlusiesarsavāmzaļa-
jāmaktivitātēm,kurāstiekiesaistīti
ganskolēniunskolotāji,ganvietējā
kopiena.SkolasEkopadome,kuras
vadītājairDiānaEglīte,vadašodar-

bu,aktīviorganizējotunveicinotvi-
deidraudzīguiniciatīvuīstenošanu.
“Esmu lepna par katru, kas ik-

dienā iegulda savas pūles, – gan
skolotāji,ganskolēni,ganvecāki.
Katrsmazaisdarbs –noatkritumu
šķirošanaslīdzRīcībasdienuaktivi-
tātēm –palīdzsaglabātmūsupla-
nētunākotnespaaudzēm,”uzsver
D.Eglīte.Babītesvidusskolaaktīvi
integrēvidesizglītībuganmācību

procesā,ganārpusskolasaktivitā-
tēs,veidojotskolēniemizpratnipar
videidraudzīgudzīvesveidu.

PII “Zeltrīti” – ilgstoša 
apņemšanās ilgtspējībai
PII “Zeltrīti” šogad astoto reizi

saņēmaZaļokarogu,izrādotapņē-
mībuunatbildībuvidesizglītībājau
noagrīnāsbērnības. Iestādepie-
dalās Ekoskolu programmā kopš

Apkopoti dati par centralizēto eksāmenu rezultātiem 
pašvaldības skolās
2023./2024.mācībugadācentra-

lizētoseksāmenuskārtoja410 Mār-
upes novada 9.  klašu skolēni. 
Eksāmenu rezultāti angļu valodā
bijapar11,70%augstākinekāvidēji
valstī,latviešuvalodā –par5,61%,
matemātikā –par5,43%augstāki.
Labākiesniegumiangļuunlatviešu
valodābijamutvārdudaļā,savukārt
grūtībasradījalasīšanasunklausī-
šanāsuzdevumi.
Kopumāvisāsizglītībasiestādēs

pēcvisiemcentralizētajiemeksā-
meniemvarsecināt,kairjāturpina

darbspielasītprasmesattīstīšanas
unjāvingrinaprasmeargumentēti,
ievērojotliterārāsvalodasnormas,
formulētsavuviedokli.

Vidusskolas līmenīaugstākire-
zultātitikasasniegtiangļuvalodā,
kurīpašiizcēlāsskolēnumutvārdu
prasmes.Grūtākklājāsarmatemā-
tikuundabaszinātņupriekšmetiem,
kurskolēnisastapāsarsarežģītā-
kiemuzdevumiem.
Turpmāk, gatavojoties eksāme-

niem,skolēniemvairākjātrenēpras-
mearizpratniizlasītuzdevumus,iepa-

zītiesarvisiemeksāmenakonkrētās
daļas uzdevumiem, lai varētu tos
risinātvienotākontekstā.Jāturpina
apgūtprasmitekstāatrastoinformā-
cijupamatotatbilstošiteorētiskajām
pamatlikumsakarībāmunprasmipie-
lietotzināšanasatbilstošisituācijai.
Plašāka informācija un info-

grafikas pieejamas Mārupes no-
vada pašvaldības tīmekļvietnes
www.marupe.lvsadaļā“Izglītība”.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

IKT risinājumi un iekļaujoša 
izglītība – pieredze Liepājā
Mārupes novada pašvaldība aktīvi strādā pie Bērnu tiesību 
aizsardzības programmas, kas risina starpinstitūciju sadarbības 
jautājumus, lai nodrošinātu visaptverošu un atbalstošu vidi 
bērniem ar īpašām vajadzībām. Lai gūtu vērtīgu pieredzi, Mārupes 
novada skolu administrācijas pārstāvji septembrī devās pieredzes 
apmaiņā uz Liepāju, kur iepazinās ar izciliem piemēriem. 

Vizītes laikā tika apmeklētas
vairākas Liepājas izglītības iestā-
des, kas izcēlušās ar inovatīviem
risinājumiem izglītībā un efektīvu
sadarbībustarpskolu,ģimenēmun
speciālistiem.

Liepājas Izglītības pārvalde da-
lījāssavāpieredzē,kādažādujomu
speciālisti –psihologi,sociāliedar-
biniekiunpedagogi –veiksmīgisa-
darbojas,lairisinātuproblēmsituā-
cijasskolēnuunviņuģimeņudzīvē.
Šādastarpinstitucionālasadarbība
irbūtiska,lainodrošinātubērniem
piemērotu un atbalstošu vidi gan
skolā,ganārpustās.

Liepājas Raiņa vidusskola ie-
pazīstināja ar savu pieeju bērnu
arīpašāmvajadzībāmizglītošanā.
Skolaaktīviizmantoindividuālusiz-
glītībasplānus,efektīvisadarbojas
ar speciālistiemun vecākiem, kā
arīseko līdziskolēnuprogresam,
izmantojotdigitālodatumonitorin-
gu.Šādaprakse ļaujpersonalizēt
mācību procesu, nodrošinot kat-
rambērnamiespējusasniegtsavu
potenciālu.

Liepājas Valsts tehnikumsizcē-
lāsarinformācijasunkomunikāci-
jastehnoloģiju(IKT)jomasizglītību,
īpašimehatronikasspecializācijāun
dalījāsar informācijuparaugsta-
jiemSTEM (zinātne, tehnoloģijas,
inženierija unmatemātika) mācī-

busasniegumiemunuzņemšanas
prasībām.Šīpieredzeiedvesmoja
MārupesdelegācijuveicinātSTEM
izglītībuarīsavānovadā.
PapildusMārupesnovadaskolu

administrācijaspārstāvjiapmeklē-
jadigitālāsražošanaslaboratoriju 
“FabLab”unvidesundabasizglītī-
bascentru “Dabas māja”, kur guva 
praktiskuieskatu,kāmotivētbērnus
pievērsties zinātnei jau no agras
bērnības.Šajāsiestādēspedagogi
tiekapmācītiuniegūstiespējuvadīt
mācībustundas,izmantojotplašu
materiāli tehniskobāzi, kaspaver
jaunasiespējasganbērnu,gansko-
lotājuizglītošanā.
Mārupesnovadapašvaldībaplāno

stiprinātsadarbībustarpskolāmun
speciālistiem,laiieviestumūsdienī-
gusinformācijasunkomunikācijas
tehnoloģijurisinājumusunveicinātu
iekļaujošuizglītību.Mērķisirnodro-
šināt,laibērnisaņematbilstošuat-
balstuunizglītībuneatkarīginoviņu
vajadzībāmundzīvessituācijas.
MārupesnovadapārstāvjiemLie-

pājaspieredzeparādīja,ka,sadarbo-
jotiesdažādunozaruspeciālistiem
unizmantojotmodernāstehnoloģi-
jas,iriespējamsradītiekļaujošuun
atbalstošuvidikatrambērnam.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 
daudzbērnu ģimenēm, kuru bērni sasnieguši 18 gadu 
vecumu un turpina mācības 
Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) saistošo noteikumu Nr. 27/2023 “Nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Mārupes novadā” (turpmāk – Saistošie 
noteikumi) 6.9. punkts paredz nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus fiziskai personai, kuras 
pašas (vai kopā ar laulāto) vai tās laulātā aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti 
un aizbildnībā esoši bērni.

Parbērnuuzskatāmaarīpilnga-
dīgapersona,kasnavsasniegusi
24 gaduvecumu, ja tā iegūstvis-
pārējo, profesionālo vai augstāko
izglītību. Atbilstoši Saistošajiem
noteikumiemNr.27/2023parkatru
bērnu, kurš ir sasniedzis18gadu
vecumu, atvieglojumu saņēmējs
divreizgadā –līdz1.februārimun
1.oktobrim –iesniedzPašvaldībā
apliecinājumuparvispārējās,profe-
sionālāsvaiaugstākāsizglītībasap-
gūšanuārpusLatvijasRepublikas.

Pašvaldība,pamatojotiesuzSais-
tošonoteikumu6.9. punktu,tiemne-
kustamāīpašumanodokļamaksātā-
jiem,kurubērniturpinamācībaskādā
noLatvijasvalstsmācībuiestādēm,
irpārbaudījusidatusValstsizglītības
informācijassistēmāun 2024. gada

septembrī nosūtījusi  nekustamā
īpašumanodokļamaksāšanaspa-
ziņojumusarpiešķirtiematviegloju-
miem90%apmērāparlaikaperiodu
no 2024.  gada 1.  septembra līdz
2024. gada31. decembrim.

Pašvaldībairkonstatējusi,kaat-
sevišķasLatvijasvalstsmācībuies-
tādesneievietoinformācijuValstsiz-
glītībasinformācijassistēmā,tādēļ
gadījumā, janekustamā īpašuma
īpašnieksseptembrīnavsaņēmis
nekustamāīpašumanodokļamak-
sāšanaspaziņojumu,kurānav ie-
kļautiminētieatvieglojumi,aicinām
vērstiesPašvaldībāariesniegumu,
klātpievienojot izziņu(kasizdota,
sākotno2024. gada1. septembra)
nomācībuiestādesparto,kabērns
turpinaiegūtizglītību.

Savukārttiemnekustamāīpašu-
maīpašniekiem,kurubērniturpina
mācībaskādāizglītībasiestādēār-
pusLatvijas,Pašvaldībāirobligāti
jāiesniedzmācībuiestādesizziņa,
kas izdota, sākot no2024.  gada
1. septembra,uniesniegumspar
to,kabērnsmācāsizglītībasies-
tādē.

Ja ir kādi precizējoši jautājumi
par nekustamā īpašuma nodokļa
atvieglojumusaņemšanu,aicinām
sazinātiesarPašvaldībasCentrā-
lās pārvaldes Juridiskās nodaļas
vecāko juristi Daci Vilaku-Kraukli,
zvanotuztālruņanumuru22331224
vai rakstot uz e-pasta adresi
dace.vilaka-kraukle@marupe.lv. 

Juridiskā nodaļa

2012. gada,videidraudzīgasprak-
sesunilgtspējībastēmasmācotne
tikaibērniem,betarīvecākiemun
pedagogiem.
“Zaļākarogaapbalvojumsirmū-

sukolektīvādarba rezultāts.Mēs
pievēršamīpašuuzmanībutam,lai
bērnijaunomazotnesapgūtudabas
resursuaizsardzībasnozīmi,”stāsta
iestādesvadītājasvietnieceDiāna
Lācīte-Daniševska.Šogad“Zeltrīti”
īpašuuzsvarulikauzizglītošanupar
klimatapārmaiņuunilgtspējīgurīcī-
bupopularizēšanu.

Kopīga misija – ilgtspējīgas 
nākotnes veidošana
GanBabītesvidusskola,ganPII

“Zeltrīti” ir izcils piemērs tam, kā

izglītības iestādes var apvienot
spēkusvidesizglītībasunilgtspē-
jībasveicināšanā.ArZaļākaroga
saņemšanuabasiestādesturpina
iedvesmotplašākusabiedrību,sek-
mējot videi draudzīgu paradumu
veidošanos un jaunas paaudzes
audzināšanuar izpratnipar vides
aizsardzību.Šādaatzinībastiprina
kopībassajūtuunmotivēturpināt
darbu pie vēl plašāku ilgtspējīgu
iniciatīvuīstenošanas.

Raksta sagatavošanā izmantota 
Vides izglītības fonda sniegtā infor-
mācija. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa 

FOTO:PHOTORED

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba
mailto:dace.vilaka-kraukle%40marupe.lv?subject=


11Pirmdiena, 14. oktobris, 2024

Izstrādātas rekomendācijas, lai uzlabotu sadarbību 
starp novada izglītības iestādēm un veselības 
aprūpes speciālistiem
4.septembrīBabītesKultūrizglī-

tības centrā notika darba grupas
sanāksme,kurāpiedalījāsMārupes
novadaIzglītības,kultūrasunspor-
tapārvaldespārstāvji,pašvaldības
izglītībasiestāžuunprivātopirms-
skolasizglītībasiestāžupārstāvji,kā
arīsešinovadā strādājošieģimenes
ārstiunveselībasaprūpesiestāžu
vadītāji. Sanāksmes mērķis bija
apspriestunrastpotenciālosrisi-
nājumustam,kāuzlabotsadarbību
starpizglītībasiestādēmunvese-
lībasaprūpesspeciālistiem,laino-
drošinātuefektīvākutopakalpojumu
sniegšanu,kassaistītiarbērnuuz-
ņemšanuunuzturēšanosizglītības
iestādēs. 

Sanāksmē izrunātie potenciālie 
risinājumi

1. Brīvais apmeklējuma režīms 
pirmsskolas izglītības iestādēs 
 Privātās pirmsskolas izglītības
iestādesnemudinavecākuslūgt
ģimenesārstuizrakstītbrīvuap-
meklējuma režīmu, jo tas rada
nepamatotusloguveselībasap-
rūpesspeciālistiem. 

 Ģimenes ārsti brīvo režīmu iz-
rakstatikaitajāgadījumā,jatas
irklīniskipamatots. 

 Javecākipārsniedzneattaisnotās
60dienas,viņiizmaksāpašvaldībai
maksasstarpību.Šādāgadījumā
nepieciešamssazinātiesarIzglītī-
bas,kultūrasunsportapārvaldi. 
2. 026/u medicīniskā karte  

 Javecākikavēmedicīniskāskar-
tesiesniegšanu,izglītībasiestāde

lūdzuzrakstītiesniegumuparto,
kadkartetiksiesniegta. 

 Ģimenes ārsts izraksta 026/u
medicīnisko karti tikai pēc visu
nepieciešamo speciālistu pār-
baudēm,lainodrošinātuizglītības
iestādēmpilnvērtīguinformāciju
parbērnaveselību. 
3. Ārsta zīme pēc bērna slimo-

šanas 
 Privātās pirmsskolas izglītības
iestādes neprasa ārsta zīmi, ja
bērnaslimošanairbijusimazāka
parpiecāmdienām.Šajāgadīju-
māpietiekarvecākuiesniegumu. 

 Pašvaldībaspirmsskolasizglītī-
basiestādēmirrekomendētsva-
dītiespēcjaunāalgoritma,koir
izstrādājusiVeselībasministrija,
unmainītiekšējāskārtībasnotei-
kumus. 
4. Ārsta zīme pārtikas nepane-

samības gadījumā 
 Ģimenesārstsizrakstazīmipar
pārtikasnepanesamībutikaitajos
gadījumos, kadtāirklīniskiunla-
boratoriskiapstiprināta. 

 Veģetārāuzturagadījumāpietiek
arvecākuiesniegumu,ņemotvē-
rāMinistrukabinetanoteikumu
Nr. 172 “Noteikumi par uztura
normāmizglītībasiestāžuizglī-
tojamiem, sociālās aprūpes un
sociālāsrehabilitācijasinstitūciju
klientiemunārstniecībasiestāžu
pacientiem”.18.punktu. 
5. Neatliekamā medicīniskā pa-

līdzība 
 Jabērnamirsliktapašsajūta,iz-
glītībasiestādenesūtabērnuuz

tuvāko ambulatoro iestādi, bet
rīkojasuzvietas. 

 Izglītībasiestādepievēršuzma-
nībupirmāspalīdzībassniegša-
nasaptieciņuskaitam,ievērojot
Ministru kabineta noteikumus 
Nr. 713“Noteikumiparkārtību,
kādā nodrošina apmācību pir-
mās palīdzības sniegšanā, un
pirmās palīdzības aptieciņas
medicīniskomateriāluminimu-
mu”. 

 ĪpašauzmanībatiekveltītaMinis-
trukabinetanoteikumiemNr. 474
“Kārtība, kādā nodrošināma
izglītojamoprofilaktiskāveselī-
basaprūpe,pirmāpalīdzībaun
drošībaizglītībasiestādēsunto
organizētajospasākumos”, kas 
paredz veselības veicināšanas
pasākumusunveselībasaprū-
pesspeciālistaklātbūtniizglītī-
basiestādē. 
Darbagrupapalīdzējaidentificēt

būtiskusjautājumusunrastdažā-
dasrekomendācijas,kasveicinās
labāku sadarbību starp izglītības
un veselības aprūpes sektoriem,
tādējādinodrošinotlabākuspakal-
pojumusunrūpesparbērniemMār-
upesnovadā.  
Kārtība,kādātieknodrošinātipro-

cesi,varbūtatšķirīgikatraiizglītības
iestādei, tačušobrīdnotiekdarbs
pieiekšējāskārtībasnoteikumiem,
laiiestādesjaunāsvadlīnijasievies-
tudzīvē. 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde 

Aicinām jauniešus piedalīties pārgājienā “Esmu daba”
Šogad tika aizsākts piedzīvojumiem pilns projekts jauniešiem – četru pārgājienu cikls “Esmu daba”. 
Projekta iniciatori ir M-UP jaunieši jeb Mārupes jauniešu domes aktīvā komanda.

Līdzšimaizvadītijaudiviaraktivi-
tātēm,izaicinājumiemunsmiekliem
piepildītipārgājieni,kurulaikājau-
niešiembija iespējasatikt jaunus
domubiedrus, kopīgi pārvarēt
šķēršļus,kāarīpavadītlaikudabā
un labāk iepazītMārupesnovada
slēptāstakas.
MaijātikāmiesMedemapurvata-

kā,kurnācāspārvarētpurvagrāvjus.
Arslapjāmkājām,betsmaidusejāun
atbalstošaskomandasgaramotivēti,
jauniešimērojagandrīz17kilometru
garu distanci. Otro pārgājienu aiz-
vadījāmjūlijā,kadjauniešidevāsuz
KrāčukalniemunĶemerutīreli.Šis
pārgājiens atmiņā palicis ar pilnu
somusēnēm,aizraujošiemuzdevu-
miem,melleņugaršuundabasmieru.
Nupienācislaikstrešajampiedzī-

vojumupārgājienam.Jau27.oktobrī
atkalvisikopādosimiesdabā,šoreiz
Babītespilskalnaapkārtnē.Kājau
ierasts,pārgājienuvadīsorganizā-
cijas “Piedzīvojumagars” treneris
Reinis Auziņš. Dosimies iepazīt
dabuBabītespusē, iesaistīsimies
aktivitātēsunpavadīsimlaikukopā
arjaukiemcilvēkiem.
Pārgājienamaicināmpievienoties

ikvienujaunietivecumāno13līdz
25gadiem.Janeatbilstinorādītajai
vecumakategorijai,betvēliespie-
vienotiespārgājienam,dodmums
ziņu,esamatvērtiiesaistītikvienu
šajāpiedzīvojumā.
Laipieteiktospārgājienam,aizpil-

dipieteikumaanketu,kaspieejama
vietnēej.uz/pārgājiensjauniešiem.

Tiekamies27.oktobrīplkst.10.00
piejauniešucentra“Hēlijs”,nokura
ar kopīgu transportudosimiesuz
pārgājienasākumapunktu.

Gājienānoderēs:
 apģērbsunapavi,konavžēlsa-
smērētunsaslapināt;

 apavi,arkuriemērtivararīnovir-
zītiesnotakāmmežabrikšņos;

 dzeramaisūdens(1litrs);
 mugursoma,kurāņemtlīdzisavu
ūdeniunmūsuizsniegtāsēdiena
paciņas;

 vēlmemestiespiedzīvojumos!

P.S.Ikvienamdalībniekambūssa-
gatavotasuzkodas,kuraspalīdzēs
uzturētenerģiju,dodotiesceļā.

Tiekamiesdabā!

Pasākums tiek finansēts Mārupes 
novada pašvaldības projektu kon-
kursa “Mārupe – mūsu mājas 2024” 
ietvaros.

M-UP jaunieši

Lietuvā gūst pieredzi izglītības 
iestāžu projektu īstenošanā
12. un 13. septembrī Mārupes novada pašvaldības iestāžu 
speciālisti, deputāti un iedzīvotāju pārstāvji no konsultatīvajām 
padomēm piedalījās pieredzes apmaiņas vizītē Lietuvā. Vizītes 
mērķis bija iepazīties ar Lietuvas pieredzi publiskās un privātās 
partnerības projektu īstenošanā izglītības iestāžu būvniecībā un 
uzturēšanā, lai gūtu atziņas, kas nepieciešamas jaunas skolas 
būvniecības plānošanai Mārupes novadā.

ViļņādelegācijatikāsarLietuvas
Centrālāsprojektuvadībasaģentū-
raspārstāvjiem,kassniedzavērtīgu
ieskatu savā pieredzē. Aģentūras
pārstāvji uzsvēra, ka veiksmīga
publiskāsunprivātāspartnerības 
projektapamatāirrūpīgapriekšiz-
pēteunsociālekonomiskoaprēķinu
veikšanapirmsprojektauzsākša-
nas. Tas nodrošina precīzāku fi-
nansiālātvērumaaprēķināšanuun
palīdzizvairītiesnoneparedzētiem
izdevumiem.Tāpattikaakcentēta
skolasapjomaunfunkcionalitātes
definēšanajauprojektaplānošanas
sākumposmā,laitaspilnībāatbilstu
ganskolēnuvajadzībām,ganvietē-
jāssabiedrībasinteresēm.
Vizīteslaikādelegācijaibijaiespēja

apmeklētBalšu(Balsiai)pamatskolu
Viļņā, kasbūvētapubliskāsunpri-
vātāspartnerības projektaietvaros
2011.gadā.Skolāīstenotamūsdienī-
gapieejatelpuizmantošanai –piemē-
ram,ēdamzālevartikttransformēta
pasākumuorganizēšanai,nodrošinot
skolasunsabiedrībasvajadzībuap-
vienošanu.Tāpattikauzsvērts,kapri-
vātaispartneris,ņemotvērā25 gadu
līgumsaistības,jaubūvniecībaspro-
cesādomājaparilgtspējīgumateriālu
izvēli,kasilgtermiņāsamazinauztu-
rēšanasizmaksas.

Kauņā delegācija apmeklēja trīs
izglītības iestādes un peldbaseinu,
kas atjaunoti un paplašināti viena
publiskās un privātās partnerības 
projektalīgumaietvaros:Kačergines
(Kačerginė)sākumskolaunpirmssko-
lasizglītībasiestāde,kāarīZapišķu
(Zapyškis)sākumskolatikarenovētas
unpaplašinātasarsportainfrastruk-
tūru.Šajāprojektāskolasapsaimnie-
ko pati izglītības iestāde, savukārt
sportainfrastruktūruuzturprivātais
partneris.Mastaiču(Mastaičiai)peld-
baseinaēkaitikaveiktarenovācijaun
piebūvēta skola, kuru izmantogan
skolēni,ganvietējieiedzīvotāji.
Mārupes novada pašvaldības

Attīstībasprogrammāiriekļautsuz-
devums –jaunasizglītībasiestādes
būvniecība publiskās un privātās
partnerības projektaietvaros,kāarī
patlaban jau ir uzsākta projektam
nepieciešamāfinanšuekonomiskās
analīzesizstrāde,tādējādipieredzes
apmaiņasniedzavērtīgasatziņasun
praktiskuieskatulīdzīguprojektureali-
zācijā.Delegācijasapmeklētieobjekti
Lietuvāparādīja,kaprivātaisunpub-
liskaispartneris,rūpīgiplānojotunsa-
dalotpienākumus,varradītilgtspējīgu
unsabiedrībainoderīguinfrastruktūru.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Aktuālais 
Babītes jauniešu 
centrā “Litijs”
Babītesjauniešucentru“Litijs”var

apmeklētjauniešivecumāno13līdz
25gadiem, lai iepazītosarcitiem
vienaudžiem,spēlētugaldaspēles
vaimācītosunatpūstospie tējas
krūzes.Jauniešucentrānotiekarī
dažāduveiduizglītojošiunizklaidē-
jošipasākumi,koorganizēpašijau-
nieši,novadajaunatnesdarbinieki
u.c.JauniešucentrsatrodasPiņķos,
Centraielā3,otrajāstāvā(ieejapa
pašvaldībaspolicijasdurvīm).

Kāpēc jauniešu centra 
nosaukums ir “Litijs”? 
Litijsirpazīstamsarto,kašoķī-

miskoelementuizmantobaterijās,
kasirenerģijasavots.LīdzīgiarīMār- 
upes novada jaunieši ir enerģijas
pilni,viņiemirdaudzidejuuninicia-
tīvu,kaspiešķirdzīvību jebkuram
projektamvaiaktivitātei.Tāpatlitijs
ātrireaģēarūdeniungaisu,tādējādi
tassimbolizēašasunspontānasre-
akcijas.ArīMārupesnovadajaunieši
biežireaģēstraujiuzaktuāliemnoti-
kumiem,iratvērtijaunāmidejāmun
gataviuzreizrīkoties.

Ko var darīt jauniešu centrā?
 Spēlētgaldaspēles.
 Radošidarboties –zīmēt,līmēt,
krāsotutt.

 Skatītiesfilmas.
 Aprunātiesarvienaudžiem.
 Atpūsties.
 Apmeklētizglītojošusunizklaidē-
jošuspasākums.
Jauniešucentrāšogadaizvadīti

jau vairāki interesanti pasākumi,
piemēram,mandaludarbnīca,ba-
tikošanas un papīra gatavošanas
meistarklase, apgūtas veselīgu
uzkodugatavošanasprasmesutt.
Parturpmākajiempasākumiemvai-
rākvaruzzinātsociālotīklulapās:
“Instagram” –@_litijs_, “Facebook” –
@jaunatnemarupe, “TikTok”  – 
@m_upjauniesi,kāarīpašvaldības
komunikācijaskanālos.
Laipnilūdzamjauniešusizmantot

jauniešucentrasniegtāsiespējas!

Babītes jauniešu centrs “Litijs”

http://ej.uz/pārgājiensjauniešiem
https://www.instagram.com
https://www.facebook.com
https://www.tiktok.com


12 Pirmdiena, 14. oktobris, 2024

Nāc un atbalsti 
basketbola komandu 
“Mārupes Sporta centrs” 
Reģionālās basketbola 
līgas spēlēs!
Basketbola komanda “Mārupes

Sportacentrs”uzsākusidalību“Aiz-
devums.lv”Reģionālajābasketbola
līgā2024./2025. gadasezonā.Ko-
mandasvadībasgrožiuzticētipie-
redzējušajiemtreneriemOskaram
ZurkovamunAivaramVīnbergam.
Mājasspēļukalendārspieejams 

tīmekļvietnes www.marupe.lv sa- 
daļā “Sports” – “Notikumu kalen-
dārs”.

Sportiskā noskaņā aizvadīts otrais Tīraines apkaimes festivāls
21. septembrī Mārupes BMX sporta parkā notika otrais Tīraines apkaimes festivāls, pulcējot vietējos 
iedzīvotājus un viesus no apkārtnes uz aizraujošu piedzīvojumu dienu un piedāvājot bagātīgu 
aktivitāšu programmu visai ģimenei. Festivāla moto šogad bija “Olimpiskās spēles mazās Mārupītes 
krastos”.

Dienasākāsar“BTAPumpTrack”
čempionātaMārupesposmu,kas
piesaistījasportistusunskatītājus
novisasLatvijas.Festivālaoficiālā
atklāšanatikaatzīmētaarvelosezo-
nasnoslēgumaizbraucienudīdžeja
pavadībā,kaspārvērtāsparīstuve-
loreivu.
Aktivitātesdažādu vecumuda-

lībniekiemsportiskāgaisotnēturpi-
nājāsvisasdienasgarumā:notika
minifutbolaun3x3basketbolama-
či,kāarīkomanduunindividuālās
stafetes,kasradījalieluinteresiun
azartudalībniekos.
Festivālaapmeklētājuspriecēja

mājražotājutirdziņš,savukārtbērni
varējapiedalītiesīpašiviņiempare-
dzētāsaktivitātēsunspēlēs.
Īpašsnotikumsbija suņupastai-

gu un treniņu laukumu atklāšana
TīrainēunPiņķos.Uz topulcējās
dzīvniekumīļotājiarsaviemčetrkā-
jainajiemdraugiem,untaspiešķīra
festivālamvēllielākudažādību.
Vakaranoslēgumānotikaapbal-

vošanasceremonija,kurātikagodi-
nātisacensībuuzvarētāji.
Festivālaietvarostikaīstenotive-

selībasveicināšanaspasākumi,ku-
rosiedzīvotājivarējapārbaudītredzi,
kāarīveiktglikozesunholesterīnalī-
meņanoteikšanuunasinsspiediena
mērījumus.Valstspolicijasadarbībā
arpašvaldībaspolicijuinformējapar
drošībaspasākumiemsavaiunlīdz-
cilvēkudrošībai.
Dienasnoslēgumānotikapirmā

Tīraines apkaimes zaļumballe ar
grupu“Papīralidmašīnas”,kaskļuva
paremocionālukulminācijufestivā-
ladienai.Lieliskāatmosfērapulcēja

apmeklētājusdejuplacī,radotneaiz-
mirstamasatmiņas.
Paldies Mārupes pamatskolai,

pasākumu vadītājam Andrim Vil-
cānam, Dacei Teterovskai,  Valsts
policijai,MārupesnovadaPašval-
dībaspolicijai, “Baltajiemvilkiem”,
“Velosolutions Baltics”, “BTA Lat-
vija”,Mārupesnovadajauniešiem,
Armandam Virsim, SIA “Vesels
bērns”,“MJMpower”,AS“Dzintars”,
“Mārupessiltumnīcas”,“JIP-Māru-
pīte”,fitnesaklubam“F1Ziepniek-
kalns-Mevigym”, SIA“PrimeRealty”,
“Kamfi”, “MFD Veselības grupa”,
Latvijas-Amerikas acu centram,
“Labietis”, ģimenes restorānam
“HercogsMārupe”,grupai “Papīra
lidmašīnas”, Vanesai Buldinskai,
NikamRožukalnam,EdvardamLi-
bertam,IgoramMinenko,Mārupes
Sportacentram,ViesturamSiliņam,
LailaiSiliņai,UldimKopmanim, Elī-
naiKopmanei,ArvimRūsim,Marutai

Štālei,NormundamTrepšam,Liānai
Putniņai,RalfamPutniņam,Santai
Bergmanei, Sandim Eņģelim, de-
koratīvostāduaudzētavai“Arumi”,
pasākumaorganizatoramGuntim
Ruskim.
Pasākumsnoritējaveiksmīgiun

radījapozitīvasemocijasunkopības
sajūtu.Tīrainesapkaimesfestivāls
ir kļuvis par lielisku tradīciju, kas
piesaistaarvienvairākapmeklētāju.
Organizatoriizsakapateicībuvisiem,
kaspiedalījāspasākumatapšanā,
kāarīiedzīvotājiemparlieloatsau-
cību!Uztikšanosnākamgad!

Pasākums tika līdzfinansēts Mār-
upes novada pašvaldības konkursa 
“Mārupe – mūsu mājas” ietvaros, un 
pasākuma tapšanā tika iesaistītas arī 
vairākas Mārupes novada pašvaldī-
bas iestādes.

Tīraines apkaimes festivāla 
organizatori

Sporta ziņas īsumā

Piedalies intelektuālās sacensībās 
“Jaunais šahists 2024”!
26. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 15.00 Babītes vidusskolā 
norisināsies šaha turnīra “Jaunais šahists 2024” trešais posms.

Turnīrā var piedalīties Mārupes 
novadapašvaldībasizglītībasiestā-
žu1.–12.klašušahapulciņadalīb-
nieki,kāarīcitiinteresenti.Sacen-
sības ir lieliska iespēja jaunajiem
šahistiemattīstīt savas prasmes,
piedalīties intelektuālā sacensībā
uniegūtjaunupieredzi.
Turnīrs norisināsies pēc Starp-

tautiskāsŠaha federācijas (FIDE)
noteikumiem, Šveices sistēmā,
septiņāskārtās,katraipartijaiatvē-
lotdesmitminūtesarpapildupie-
cāmsekundēmparkatrugājienu.
Sacensības sāksies plkst. 10.00,
dalībniekureģistrācijanotiksuzvie-

taslīdzplkst. 9.45.Lainodrošinātu
sacensībukvalitatīvunorisi, irno-
teiktsdalībniekuskaitalimits –60.
Dalībniekitiksiedalītidivāsgrupās:
Agrupa –pieredzējušiespēlētāji,
B grupa –iesācēji.
Interesenti var pieteikties līdz

24. oktobra plkst. 17.00, sūtot
pieteikumu uz e-pasta adresi
viesturs.kapce@gmail.com. Pietei-
kumā jānorāda dalībnieka vārds,
uzvārds,mācībuiestādeunklase,
dzimšanasdati,šahasportaklase
unkontaktpersonastālruņanumurs.

Babītes Sporta komplekss

Darbu atsāk Babītes Sporta kompleksa peldbaseini
No16.septembraBabītesSpor-

ta kompleksapeldbaseini atkal ir
pieejami publiskajam apmeklē-
jumam.  Ar apmeklējuma laikiem
variepazītiespašvaldībastīmekļ-
vietnes www.marupe.lv sadaļā
“Sports”  – “Pašvaldības sporta
bāzes” –“Babītespagasts” –“Peld-
baseini un pirtis Piņķos”. Tā kā
iespējamas darbalaika izmaiņas,
aicināmpārbaudītaktuālodarba-
laiku Babītes Sporta kompleksa

“Facebook” lapā “Babītes Sporta
komplekss”.Laiiegūtupapilduin-
formācijuunprecizētuapmeklēju-
malaiku,aicināmzvanītuztālruņa
numuru 67914670 (darbdienāsno
plkst.13.30līdz23.00,brīvdienāsno
plkst.9.00līdz21.00).
Aicināmikvienuizmantotšo ie-

spēju,laiaktīviunveselīgipavadītu
laikupeldbaseinā.

Babītes Sporta komplekss

Aicinām bez maksas apgūt skriešanas pamatus Tīrainē
Aicinām visus interesentus no 18 gadu vecuma bez maksas apgūt un pilnveidot skriešanas prasmes 
treniņu programmā “Skriešanas pamati”. Nodarbības ir piemērotas gan iesācējiem, gan cilvēkiem 
ar dažādu sagatavotības līmeni. Treniņos iegūsiet pozitīvu attieksmi pret skriešanu kā veselīgu un 
lietderīgu brīvā laika pavadīšanas veidu.

Treniņos iekļauti dažādi vingri-
nājumilokanībai,veiklībai,koordi-
nācijai, ritmam, spēkam, izturībai
unātrumam,kaspalīdzēsuzlabot
skriešanastehnikuunvispārējofi-
ziskosagatavotību.
Nodarbībasnotiekotrdienāsun

ceturtdienāsplkst.19.20–20.20Tī-
rainesstadionā(Tīrainē,Viskalnu
ielā 7). Nodarbības vada instruk-
tore Līga Striķe (e-pasta adrese
jansone_liga@inbox.lv).
Vietu skaits treniņos ir ierobe-

žots –katrānodarbībāvarpiedalī-

tiestikai16dalībnieki.Laipiedalītos,
nodarbībaijāreģistrējaselektroniski
https://ej.uz/skriesanastrenins.
Pievienojietiesunuzlabojietsavu

fiziskoformu!

Mārupes Sporta centrs

Iespēja apmeklēt trenažieru zāli Spuņciema 
sporta hallē
Aicinām apmeklēt trenažieru zāli Spuņciema sporta hallē. 
Zālē ir pieejami vairāki trenažieri dažādu muskuļu grupu 
treniņiem: trenažieri kājām un rokām, muguras vertikālais un 
horizontālais bloks, Smita mašīna, crossover trenažieris, statīvs 
vēdera presei, svaru stienis ar diskiem, hanteles (6–34 kg). 

Trenažieruzāleatvērtadarbdienās
noplkst.16.00līdz21.00unsestdie-
nāsnoplkst.10.00līdz21.00,svēt-
dienāsunsvētkudienāstā irslēg-
ta. Pirmsdošanāsuztrenažieruzāli
aicināmsazinātiesaradministratoru,
zvanotuztālruņanumuru67708894. 
Maksa par apmeklējumu  –

4,47 eiroparstundu.Maksājumus

arbankaskartivarveiktsportahallē
uzvietas.
Aicinām visus interesentus ap-

meklētSpuņciemasportahalliMa-
zajāSpuņciemaielā2Aunizmantot
iespējutrenažieruzālēstiprinātsa-
vufiziskosagatavotību! 

Babītes Sporta komplekss

GalvenaistrenerisOskarsZurkovs
unbasketbolisti(nokreisās)Adriāns

Krašauskis-Krauze,ErnestsTetersun
KristersEvertsKalniņš.

Noslēdzotaktīvātūrismasezonunovadā,iedzīvotājipiedalāsballītēuzriteņiemjebveloreivā.

MirklisnoTīrainesapkaimesfestivāla.

https://www.marupe.lv/lv/sports/notikumi
mailto:viesturs.kapce%40gmail.com?subject=
https://www.marupe.lv/lv/sports/pasvaldibas-sporta-iestades-un-objekti/pasvaldibas-sporta-bazes/peldbaseini-un-pirtis-pinkos
https://www.facebook.com/BabitesSK/
mailto:jansone_liga%40inbox.lv?subject=
https://ej.uz/skriesanastrenins


13Pirmdiena, 14. oktobris, 2024

FOTO:ARTISLAIVIŅŠ

Nokreisās:TīrainesstaļļuīpašnieceAnnaStafecka,zirgaKing of the DanceīpašnieceIrinaAndrusa,paraolimpietisRihardsSnikus,
RihardamāsaElīnaBrigmane,tehniskātrenereAgneseRozīteunzirgkopeKarīnaKrauze.

Eiropas jaunatnes basketbola līgas posms Mārupē
No 26. līdz 29. septembrim Mārupes novada Sporta skola 
organizēja Eiropas jaunatnes basketbola līgas posmu U20 vecuma 
grupai. Sporta skolas komanda piedalījās ar U19 komandu, kura 
izcīnīja pirmo vietu posmā.

Otrāsvietasieguvēji –komanda
“NorrotBasket”noZviedrijas,savu-
kārttrešāvietakomandai“DSN”no
Latvijas.Parposmavērtīgākospē-
lētājutikaatzītsmārupietisRoberts
Ciganskis.

All Star Fivesastāvātikaiekļauts

JēkabsNiedra, bet parmūsu ko-
mandas vērtīgāko spēlētāju tika
atzītsTomsLūkassAilis.
Uztikšanosnākamajāsbasketbo-

laaktivitātēs!

Mārupes novada Sporta skola

Novadnieki palīdz Latvijas junioru izlasei motokrosā izcīnīt otro vietu “Coupe 
de l’Avenir” sacensībās Beļģijā
Latvijas junioru izlase motokrosā izcīnījusi otro vietu prestižajās “Coupe de l’Avenir” jeb Nākotnes 
cerību kausa sacensībās, kas norisinājās Beļģijā. Esam īpaši lepni, ka Latvijas izlasi pārstāvēja arī 
novadnieki Edvards Bidzāns, Toms Dankerts un Raivo Laicāns, kuri ar savu sniegumu ievērojami 
palīdzēja komandai gūt panākumus.

EdvardsBidzānsizcīnījaotrovietu
individuālajāieskaitē“CoupeOpen”
klasē, apliecinot savumeistarību
unpieredzi.RaivoLaicāns,arīpār-
stāvot“CoupeOpen”klasi,sniedza
nozīmīgu ieguldījumu komandas
rezultātā,savukārtTomsDankerts,
startējotMX85klasē,palīdzējaLat-
vijaiizcīnītpārliecinošuuzvarušajā
grupā.

Šīssacensības,kastiekdēvētas
par“mazonācijusacensībām”,sniedz
lieliskuiespējujaunajiemmotospor-
tistiem gūt vērtīgu pieredzi, pirms
viņi turpinasavasgaitas lielākajos
turnīros,piemēram,Nācijumotokro-
sājauniešiem.Starpvienpadsmitko-
mandāmnodesmitvalstīmLatvijas
izlaseparādījaaugstalīmeņasaga-
tavotībuunkomandasgaru,uzrādot

stabilusniegumuvisāstrijāsklasēs –
MX65,MX85un“CoupeOpen”.
Lepojamies armūsu jaunajiem

sportistiemunnovēlamviņiemiz-
turību,neatlaidībuunveiksmiturp-
mākajossportiskajosizaicinājumos!

Anda Podziņa,
Latvijas junioru izlases motokrosā 

pārstāve 

Mārupē aizvadīts pirmais starptautiskais volejbola 
turnīrs jaunietēm
28. un 29. septembrī Mārupes novada Sporta skolā un Tīraines 
Sporta kompleksā notika pirmais starptautiskais volejbola turnīrs 
jaunietēm. Turnīrā piedalījās 2012./2013. gadā dzimušas meitenes 
no Latvijas un Igaunijas komandām.

PusfinālāsavāstarpātikāsMāru-
pes,Igaunijas,GulbenesunTukuma
komandas.Godalgoto3.vietuieguva
IgaunijasRAE 1komanda,arrezultātu
2:0uzveicotTukumaSS2komandu.
SpraigāfinālaspēlēMārupesNSS

1arrezultātu2:0uzveicaGulbenes
komandu.ParlabākospēlētājuMāru-
peskomandātikaatzītaPaulaVējiņa.
Turnīrarezultāti:1. vietā –Māru-

pesNSS1,2. vietā –TukumaSS2,
3. vietā –IgaunijaRAE1,4. vietā –

TukumsSS2,5. vietā –IgaunijaRAE
2,6. vietā –GulbenesSS2,7. vietā –
TukumaSS1,8. vietā –Mārupes
NSS2,9. vietā –JūrmalasSS.
PaldiesKasparamŠķepastampar

palīdzībuturnīraorganizēšanā!

Mārupes novada Sporta skola

Apkopoja  
Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļa

Aicinām uz bezmaksas vingrošanas nodarbībām!
Piedāvājam iespēju visiem Mārupes novada iedzīvotājiem 
apmeklēt bezmaksas vingrošanas nodarbības. Tās vada 
pieredzējusī trenere Baiba Verle, un nodarbībās iekļauti gan 
kardio, gan spēka un stiepšanās vingrinājumi, kas pielāgoti 
dažādu vecumu un sagatavotības līmeņu dalībniekiem.

Nodarbību grafiks:
 pirmdienās plkst. 18.15Mārupes
pamatskolā(Tīrainē,Viskalnuie-
lā 7),plkst. 19.30Skultessākum-
skolā(Skultē,Skultesielā25);

 otrdienāsplkst. 18.30Mārupes
Valstsģimnāzijā (Mārupē,Kan-
toraielā97), plkst. 20.00Babītes
Sportakompleksā(Piņķos,Jūr-
malasielā17);

 ceturtdienās plkst.  18.15 Mār-
upes pamatskolā (Tīrainē, Vis-
kalnuielā7), plkst. 19.40Mārupes
Valstsģimnāzijā(Mārupē,Kanto-
raielā97).

Dalībnieku skaits ir ierobežots,
tāpēc iepriekšēja pieteikšanās ir
obligāta. Lai pieteiktos, aicinām
sūtītīsziņutrenereiBaibaiVerleiuz
tālruņanumuru26400932.
Laipiedalītosnodarbībās,ir jā-

ierodas noteiktajā laikā un vietā
sportaapģērbāunapavos. Līdzi
jāņem vingrošanas paklājiņš un
ūdens.
Aicinām visus interesentus iz-

mantotšolieliskoiespējurūpēties
parsavuveselībuunlabsajūtu!

Mārupes Sporta centrs

Sirsnīgā gaisotnē aizvadīta Riharda Snikus un viņa komandas godināšana

Atzīmējot Riharda Snikus izcilo sniegumu Parīzes paraolimpiskajās spēlēs, 18. septembrī domes 
priekšsēdētājs Andrejs Ence rīkoja svinīgo pieņemšanu Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā, kurā 
tika godināts gan paraolimpiskais čempions, gan viņa uzticamā komanda, kuras sastāvā ir vairāki 
novadnieki, kā arī zirgs King of the Dance no Tīraines staļļiem. 

Pasākumātikasveiktsparaspor-
tistsRihardsSnikusunviņamāsa
ElīnaBrigmane,kāarīnovadnieki –
iejādes meistare Agnese Rozīte,
zirgaKing of the Dancesaimniece
IrinaAndrusa,zirgkopeKarīnaKrau-
zeunTīrainesstaļļusaimnieceAn-
naStafecka –,kasdāvanāsaņēma
ziedusunarrokāmdarinātulaimes
pakavu ar iegravētiem datumiem
03.09.2024.un07.09.2024.,kadko-
mandaieguvazeltamedaļas. 
Pasākumā valdīja sirsnīga un

pacilātaatmosfēra,klausotiesko-

mandasatmiņāsparParīzēpiedzī-
voto.RihardamāsaElīnaBrigmane
stāstījaparceļulīdzuzvaraiunda-
žādiemizaicinājumiem,gatavojoties
sacensībām,unuzsvērato,cikliels
spēksirdarbamkomandā.Piedzī-
votajādalījāsarī tehniskā trenere
AgneseRozīte,kuraarRiharduun
zirguKing of the Dancestrādā jau
desmitgadus,savukārtzirgasaim-
nieceIrinaAndrusapastāstījapar
King of the Danceunto,ciksvarīgi
irlīdzcilvēki,kasspējiedvesmot.Arī
zirgkopeKarīnaKrauze,kuraikdie-

nārūpējasparKing of the Dance, 
dalījās sirsnīgos mirkļos, stāstot
par piedzīvotoatbalstu komandai
paraolimpiskajāsspēlēsParīzēne
tikainolatviešiem,betarīvietējiem
iedzīvotājiemunsacensībuapmek-
lētājiemnocitāmvalstīm. 
EsamlepniparRihardaunkoman-

dasizcilosniegumu –divāmzelta
medaļāmParīzesparaolimpiskajās
spēlēs!Novēlamspēkuunizturību
arīturpmākajāssacensībāsunlai
tālākaisceļšpiepildītsarpanāku-
miemunjauniemsasniegumiem! 

TrenerisElvisSaulītsarMārupesNSS1komandu.

LatvijasjunioruizlasemotokrosāNākotnescerībukausasacensībāsBeļģijā.



14 Pirmdiena, 14. oktobris, 2024

Jauktais koris “Maska” piedalīsies 
starptautiskā koru konkursā 
Dienvidkorejā
Babītes Kultūrizglītības centra

jauktaiskoris“Maska”oktobrīdo-
dasuzDienvidkoreju,laipiedalītos
starptautiskākonkursā“BusanCho-
ralFestival&Competition”.
Mūsunovadadziedātājidiriģenta

unkoramākslinieciskāvadītājaJāņa
Ozolavadībāuzstāsiesdivāskonkur-
sakategorijās –jauktokoruunfol-
kloraskategorijā –kamerkorugrupā
ar daudzveidīgu programmu, kurā
iekļautiarīlatviešukomponistudarbi.

Līdztekusdalībaikonkursāorga-
nizatoriuzaicinājuši“Masku”sniegt
atsevišķukoncertuunkāīpašajiem
viesiemuzstātieskonkursanoslē-
gumakoncertā.Savukārtsadarbībā
arLatvijasvēstniecībuKorejasRe-
publikā19. oktobrīkorissniegssolo
koncertuSeulā.
Turēsimīkšķusparmūsudziedā-

tājiem!
Sabiedrības informēšanas  

un multimediju nodaļa

Patriotu nedēļa Mārupes novadā 
Atzīmējot Lāčplēša dienu un Latvijas Republikas proklamēšanas 106. gadadienu, aicinām sasaukties, sadziedāties un vienoties visā novadā – Patriotu nedēļā Mārupes 
novadā gaidāma vērienīga pasākumu programma.  

Svētku nedēļu 9. novembrī
plkst.  18.00 Mārupes Kultūras
namā ievadīsim ar jauktā kora
“Mārupe”patriotiskodziesmukon-
certprogrammu“Mēsesam”,kurā
muzicēsarīkameransamblis“Alte-
raveritas”.
Lāčplēša dienā, 11. novembrī,

plkst. 12.00 kopā ar vēsturnieku
MāriRibickitiksimiesLatvijasbrīvī-
bascīņāskritušovaroņupiemiņas
brīdī(piepiemiņasakmensJaun-
mārupē,piegolfakluba“Viesturi”).
Vakarāplkst.18.00dosimiestradi-
cionālajā lāpugājienā,kasvīsies
noMārupesValstsģimnāzijaslīdz
piemiņasstēlaiMārupeskapos,bet

pēcgājienabaudīsimmūziķaJura
Kaukuļakoncertu.Piņķosaicinām
iedzīvotājusierastiesarsavusve-
cīti, lai tonovietotukopīgajāLat-
vijaskontūrālaukumāpretīPiņķu
baznīcai unplkst. 19.00Kultūriz-
glītībascentrāvērotufilmu“Zeme,
kasdzied!”,kasvēstapardziesmas
spēku, unikālām personībām un
Dziesmusvētkutradīcijaspirmsā-
kumiem.Biļetesuzfilmuno1.no-
vembravarēs iegādātiesBabītes
Kultūrizglītības centrā. Savukārt
Spuņciemāsvētkuvakarāgaidāms
īpašsnotikums –plkst.19.00pie
BabītesKultūrizglītībascentrafiliā-
les“Vietvalži”pirmoreizikoncertēs

Salaspagasta jauktais korisdiri-
ģentes Gundegas Dūdas-Dzenes
vadībāunmūziķisGuntisVeits.
12.novembrīplkst.19.00Babītes

Kultūrizglītības centra filiālē būs
skatāmafilma “Zeme,kasdzied!”
(biļetesno1.novembrabūspieeja-
maspiefiliālesadministratores),bet
14. novembrīplkst.19.00aicinām
uzlekciju“EduardaPāvulakaravīru
lomas”.
16.novembrīplkst.18.00arjau-

nākāalbumaprezentācijaskoncer-
tu“Dziedimaniuzmājām”Mārupes
Kultūrasnamāviesosiesgrupa“Ses-
tājūdze”.Biļetespieejamas“Biļešu
paradīzes”kasēs.

17.novembrīplkst.17.00Babītes
Kultūrizglītības centrā svinēsim
LatvijasRepublikasproklamēšanas
gadadienukopāargrupu“Tautumei-
tas”. Bezmaksas ieejas kartes no
1. novembrabūspieejamasBabītes
Kultūrizglītībascentrā;vietuskaits
ierobežots.
Svētku nedēļas kulminācijā,

18. novembrī,priecāsimiestiktiesdi-
voskrāšņoskoncertos.Plkst.12.00
BabītesKultūrizglītībascentrafiliālē
“Vietvalži”skanēskoncerts“Mana
dziesmaLatvijai”armūziķiemIevu
Kerēvicu,PauluSaijuunIvoGrīsni-
ņu-Grīsli.Bezmaksasieejaskartes
no 1. līdz 12.  novembrim varēs

saņemt pie filiāles administrato-
res.Plkst.18.00MārupesKultūras
namaiekšpagalmānotiksLatvijas
Republikasproklamēšanas106.ga-
dadienassvētkulielkoncerts“Gan-
drīztautasdziesma”kopāargrupu
“Pērkons”. Koncertā uzstāsies arī
leģendārā mūziķa Jura Kulakova
meitaJustīneKulakova-Sipņevska
untrīsLatvijastenori –NaurisPun-
tulis,GuntarsRuņģisunMiervaldis
Jenčs.
SvinēsimLatvijukopā!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Aktualitātes bibliotēkā
PargodubibliotēkasdesmitBa-

bītesKultūrizglītībascentratelpās
aizvadītajiem gadiem, divdesmit
gadiem,kopštāreģistrētaKultūras
ministrijas Bibliotēku reģistrā, un
Dzejasdienām17.septembrīnori-
sinājāsaizkustinošsdzejkoncerts,
kurāmuzicējaSimonaRača-Rūce,
JānisRūcisunRobertsDinters.Kon-
certuskaistipapildinājaJanasEgles
lasītāsdzejasrindas.
Klātesošajiembijaiespējaiepazī-

tiesarbibliotēkasunēkastapšanas
vēsturi.Varējaapskatītfotogrāfijas,vi-
deouniepazītiesarPiņķubibliotēkas
vēsturi, koplānots ietvert topošajā
grāmatā“Babītesvārdam800”.Īpaši
aizkustinošabijabibliotēkasiepriek-
šējāsilggadējāsvadītājasIlzesVal-
pēteressveikšanaunpateikšanāspar
ieguldītodarbubibliotēkasizaugsmē.
Koncerta muzikālā daļa bija Si-

monas,JāņaunRoberta izauklēta.
Viņišobrīdmuzicēkopāarapvienī-

bu “Labums”, veido Austrasbērnu
koncertprogrammas,kāarīpiedalās
dzejnieces Janas Egles koncertos.
Austrasbērnikākultūrasfenomens
saistītiardziesminieciAustruPumpu-
ri,kasbijaviņuskolotāja,unviņasdzie-
dātajāmImantaKalniņadziesmām,kā
arīartautasdziesmuprogrammām.
Paldiesikkatram,kuršapmeklējabib-
liotēkuunsvinējakopāarmums!

Mārupes novada bibliotēkaJauktaiskoris“Maska”koncertāBabītesKultūrizglītībascentrā.

Dzejkoncerts“Savāpuķuistabā”Mārupesnovadabibliotēkā.



15Pirmdiena, 14. oktobris, 2024

Piņķos notiks 
ikgadējā Kokļu 
diena
19. oktobrīBabītesKultūrizglītī-

bascentrsaicinauzikgadējoKokļu
dienuPiņķos.Visasdienasgarumā
būsiespējaganbaudītkoncertus,
ganpiedalītiesstarptautiskiatzītu
lektorulekcijāsunmeistarklasēs.
Pulksten 11.00 ikviens aicināts

uz“Jaunokoklētājurītakoncertu”
BabītesKultūrizglītībascentrā,ku-
rāuzstāsiesMārupesMūzikasun
mākslasskolaskokļuduets,Pāvula
JurjānaRīgasMūzikas skolasun
BabītesMūzikasskolaskoklētāji.
Dienaslaikākopāarlektoriemno

Latvijas,IgaunijasunItālijasvarēs
apgūt ritmu un improvizāciju, ie-
pazītigauņutautasmūziku,kāarī
radošiizpaustiesskaņuainudarb-
nīcā.Savukārtnoslēgumakoncertā
pulksten17.00BabītesKultūrizglī-
tībascentraLielajāzālēuzstāsies
“Pārdaugavaskultūrasapvienības”
kultūrascentra“Imanta”koklētāju
ansamblis “Raksti” (vadītāja Ieva

Šablovska),PāvulaJurjānaMūzikas
skolaskoklētājuansamblis“Atbal-
sis”(vadītājaIevaMežgaile),Babī-
tesKultūrizglītībascentrakoklētā-
juansamblis“Balti”(vadītājaValda

Bagāta)ungrupa“Ceļos” –Kristīne
Tukre(kokle),KertaTambeta(vijole,
balss),VijaMoore(balafons,balss),
SimoneSpampinato(elektronika).
Plašākainformācijapašvaldības

tīmekļavietneswww.marupe.lv sa-
daļā“Kultūra”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Novembrī notiks labdarības akcija 
un koncerts biedrības “Kopā savā 
novadā” atbalstam
2. novembrī Mārupes novada 
pašvaldība sadarbībā ar 
biedrību “Kopā savā novadā” 
un Jaunmārupes jaukto 
kori “Universum” aicina uz 
labdarības akciju un koncertu 
Mārupes Mūzikas un mākslas 
skolas telpās. Akcijas mērķis ir 
atbalstīt mūsu novada ģimenes, 
kurās ir cilvēki ar īpašām 
vajadzībām, palīdzot tām sarūpēt 
nepieciešamos resursus, lai 
atvieglotu ikdienu un padarītu to 
kaut par kripatiņu gaišāku.  

KoncertāuzstāsiesJaunmārupes
jauktaiskoris“Universum”,untālaikā
būsiespējaziedotbiedrībasatbalstam.
Būsimkopā2.novembrī – lab-

darībasakcijāunkoncertā,sperot
solituvākcilvēciskai,iekļaujošaiun
vienlīdzīgaisabiedrībai!
Biedrībā“Kopāsavānovadā”apvie-

nojušāsMārupesnovadaģimenes,

kurāsircilvēkiarīpašāmvajadzībām.
Biedrībasmērķisirpārstāvētšoģime-
ņuintereses,rūpētiesparviņudzīves
kvalitātesuzlabošanu,atbalstītcitam
cituuniesaistītiesnormatīvoaktuiz-
strādesunsaskaņošanasprocesā
novadāunvalstī.Biedrībasniedzin-
formatīvuunkonsultatīvuatbalstupar
rehabilitācijasunizglītībasiespējām
Mārupesnovadāunārpustā,kāarī
aktīviiesaistāsunlīdzdarbojasLatvi-
jasRetoslimībualiansesdarbībā.
Atbalstītbiedrībuvar,ziedojotarī

arbankaspārskaitījumu.
Rekvizīti:biedrība“Kopāsavāno-

vadā”,reģ.nr.40008320328.Adrese:
Zeltrītuiela18-48,Mārupe,Mārupes
novads,LV-2167.Tālr.nr.27223777;
e-pastaadresekopa@savanovada.lv. 
AS“Swedbank”,kontanr.LV65HA-
BA0551053799121,kodsLVHABA22.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Pasākumi Salas pagasta “Vietvalžos” oktobrī un novembrī
Garos, tumšos rudens vakarus

aicinām omulīgi pavadīt “Vietval-
žu”viesmīlīgajāstelpās,kurkrāsu,
noskaņu un notikumu klāsts būs
rudenīgikošsunpiesātināts.
Rudens sezonu Spuņciemā

19.  oktobrī ievadīs balle kopā ar
Katlakalnaimprovizācijasteātriun
grupu “Vectēva papirosi”. Biļetes
variegādātiespiefiliālesadminis-
tratores. 
24. oktobrī visi EduardaPāvula

talanta cienītāji aicināti uz tikša-
nos,laigūtuieskatukādāaktierim
ļotisvarīgādimensijā –viņapartne-
ros.Šajāvasarā,atzīmējotE.Pāvu-
la95.jubileju,izstādē“Laikabiedri.
Partneri”jaupievērsāmiesšaitēmai,
betgaidāmajātikšanāsreizētātiks
izvērstaplašāk,pievēršotiestādām
Latvijaskultūrānozīmīgāmperso-
nībām kā Pēteris Pētersons, Alo-
izsBrenčs,DinaKuple,DailisRož- 
lapa, AstrīdaGulbe, Uldis Pūcītis,

ValentīnsSkulme,GunārsPiesisun
citiem.NākamāsarunaparEduardu
Pāvulunotiks14. novembrī –valsts
svētkunedēļā –,kadaktierapatrio-
tiskodzīvespārliecībuapskatīsim
lekcijā“EduardaPāvulakaravīrulo-
mas”,pievēršotiesnetikailomām,
betarīnotikumiem,kasatveidotiuz
ekrānavai skatuves, unšodarbu
tapšanaslaikam.
Savukārt25. oktobrī“Vietvalžos”

laipniuzņemsimDramaturguteātri

arrežisoresAntrasLegzdiņasizrādi
“Cilpa”.Tasbūsstāstsparnegaidīti
iestājušosmirkli,kasliekpārvērtēt
ierastobēgšanunorealitātes,mū-
žamatliekotuzrītdienugandarbus
unpienākumus,gansapņurealizāci-
ju,tāneretiļaujotpagaistiespējām,
parkurāmtāarīneuzzinām.
1.  novembrī “Vietvalžu” radošo

prasmjutelpātiksatklātavēsturnie-
cesIngasSarmaskolekcijasizstāde
“Krūzītmanu…”unplkst. 18.00varēs

satiktarīpašukolekcionāri.Izstādē
būsapskatāmasmāla,fajansaun
porcelāna krūzītes, kas tapušas
dažādos laikos un zemēs, tādēļ
katraikrūzīteiirsavsstāsts –gan
parvēsturi,ganvietāmpasaulē,gan
dažādāmpersonībām.
Priecāsimies satikties “Vietval-

žos”!

Babītes Kultūrizglītības centra 
filiāle “Vietvalži” 

Novembrī svinēsim Babītes Mūzikas skolas 30 gadu jubileju 
8. novembrī plkst. 17.00 Babītes Mūzikas skolas audzēkņi, pedagogi un absolventi pulcēsies Babītes Kultūrizglītības centrā, lai svinētu skolas 30 gadu jubileju. 

Jubilejas koncertā uzstāsies
skolasvisunodaļuaudzēkņi,kāarī
absolventi.Svētkukoncertaotrajā
daļāpiedalīsiesarīkoriunkameror-
ķestris.Ikvienslaipnigaidīts!

BabītesMūzikasskoladarbuuz-
sāka1994.gada1.septembrīkāJūr-
malas Mūzikas vidusskolas filiāle.
Sākotnēji tāatradāsBabītesvidus-
skolastelpās,betkopš2014.gada

jauniemūziķiskolojasBabītesKultūr- 
izglītībascentraēkāPiņķos.Mūzikas
skolaīsteno12profesionālāsievirzes
programmasunno2008.gada –arī
interešuizglītībasprogrammas.Sā-

kotnējiskolāmācījās50audzēkņi,bet
šobrīdBabītesMūzikasskolāprofe-
sionālāsievirzesprogrammāsmācās
162bērni,vēl22apmeklēsagatavoša-
nasklasi.Neatsveramuieguldījumu

skolasizveidēundarbāvisušogadu
laikāsniegusidirektoreInitaPūķe.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

MirklisnoaizvadītāgadaKokļudienaskoncertaPiņķos.

Jaunmārupesjauktaiskoris“Universum”.

Aicinām  
pieteikties  
zelta kāzu  
jubilārus 
Turpinot 2017.  gadā aizsākto

tradīciju godināt novada stiprās
ģimenes,MārupesnovadaDzimt-
sarakstunodaļaaicinaatsaukties
pārus,kas2024. gadāsvinzelta
kāzujubileju.Pāri,kaslaulībāaiz-
vadījuši piecdesmit gadus, tiks
sveikti 7. decembrī svinīgā pa-
sākumā“Zeltapārugodināšana”
Mārupes Kultūras namā. Dalību
pasākumālīdz29.novembrimvar
pieteikt Mārupes novada Dzimt-
sarakstu nodaļā (Mārupē, Dau-
gavas ielā29,vaiPiņķos,Centra
ielā4),zvanotuztālruņanumuru
67149878(Mārupe)vai67914292
(Piņķi),kāarīrakstotuze-pastaad-
resi dzintra.klintsone@ marupe.lv 
vai daina.pedece@marupe.lv. 

Mārupes novada  
Dzimtsarakstu nodaļa

mailto:kopa%40savanovada.lv?subject=
mailto:dzintra.klintsone%40%20marupe.lv?subject=
mailto:daina.pedece%40marupe.lv?subject=


16 Pirmdiena, 14. oktobris, 2024

22. oktobrī 
15.00 ķirbju grebšana
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)
23. oktobrī 
19.00 spēlfilma “Banāns upē”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes cena 3 eiro; tās pieejamas pie Babītes Kultūrizglītības 
centra administratorēm.
28. oktobrī 
15.00 sveču liešanas meistarklase
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)
30. oktobrī 
17.00 tikšanās ar rakstnieci Sandru Kalnieti
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) un 
tiešsaistē
31. oktobrī 
17.00 “Spokainais vakars bibliotēkā”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Līdz oktobra beigām 
apskatāma Sabīnes Lingas gleznu izstāde “Portreti un 
fragmentāras ikdienas ainas”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
1. novembrī 
19.00 draiska attiecību komēdija “Caurstaigājamā 
guļamistaba”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs.
No 1. līdz 30. novembrim 
Lienes Kābeles origami un orimoto tehnikā veidotā izstāde 
“Grāmatu otrā dzīve” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
No 5. novembra līdz 5. decembrim 
novadpētniecības izstāde “Jautājumi un atbildes patriotisma 
mēnesī” par vēsturiskiem varoņiem Mārupes novadā
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
7. novembrī 
16.00 ziepju gatavošanas meistarklase
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)
9. novembrī 
11.00 un 13.30 Uku un Leles dziesmu koncerti
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs.
13. novembrī 
14.00–16.00 radošā darbnīca bērniem “Kartīte latviskās 
noskaņās” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
14. novembrī 
15.00 “Mācāmies kopā” – kopīga mājasdarbu pildīšana skolu 
jauniešiem
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)
27. novembrī 
17.00 tikšanās ar rakstnieci Gunitu Krilovu
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) un 
tiešsaistē
28. novembrī 
16.00 grāmatzīmju gatavošanas meistarklase
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)
1. decembrī 
14.00 Pirmās adventes koncerts. Piedalās trio “Samts” – 
Raimonds Bramanis, Juris Vizbulis, Andris Ābelīte – un pianists 
Jānis Miltiņš
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Bezmaksas ieejas kartes no 20. novembra pieejamas pie Babītes 
Kultūrizglītības centra administratorēm.
18.00 svētku egles iedegšana
Pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

24. novembrī 
Mirušo piemiņas diena (Svecīšu vakars) Mārupes novada 
pašvaldības kapsētās
Aicinām piederīgos sakopt kapu kopiņas un iedegt svecītes 
mirušo piemiņai.

SPORTS
MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
18. oktobrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “Bao Bun Latvia” – 
“Riga Blazers”
Jaunmārupes pamatskolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 3) 
19. oktobrī
10.00 basketbola turnīrs 3:3 uz abiem groziem “Mārupes 
kauss” 
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)
18.00 “Optibet” Nākotnes līga, 23. kārta, “Mārupes SC”–
“Rēzekne” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)
21. oktobrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līga. “F-Team”-“Kursa MRU/
AVUS”
Jaunmārupes pamatskolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 3) 
23. oktobrī
20.00 “Aizdevums.lv” Reģionālā basketbola līga, 
“Mārupes Sporta centrs”–“LBTU”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

25  reģistrētas laulības

8 reģistrēti mirušie

16 reģistrēti jaundzimušie

7 meitenes

2024. gada septembrī
Dzimtsarakstu nodaļā

Ādolfs Mičulis (dzimis1935. gadā)
Emīlija Gūtmane 
(dzimusi 1930. gadā)
Dzintars Ploks (dzimis 1969. gadā)
Vladislavs Tituhins 
(dzimis 1940. gadā)

Andris Giruckis (dzimis 1979. gadā)
Artūrs Ēvalds (dzimis 1940. gadā)
Vasilijs Kaļiņins 
(dzimis 1948. gadā)
Indra Andersone 
(dzimusi 1947. gadā)

9 zēni

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“MārupesVēstis”publicētiemateriāli
nevienmēratspoguļoMārupesnovada

pašvaldībasviedokli.
Pārpublicēšanasgadījumāatsauce

obligāta.

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mār upes Vēstis”

Adrese:Daugavasiela29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167
Tālrunis:67934695
e-pasts:marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/
IzdevumsMārupesVēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA“PoligrāfijasgrupaMŪKUSALA”

MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
19. oktobrī 
12.00 muzikāla izrāde ģimenēm “Ķepu patruļas jaunā misija”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs.
24. oktobrī 
17.00 tikšanās ar rakstnieci Lauru Vinogradovu
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)
25. oktobrī 
18.00 meistarklase “Ķirbju laternu gatavošana” ar lekcijām par 
dabiskajām pļavām un mulčēšanu
Tūrisma informācijas un amatu mājā (Mārupē, Bebru ielā 10)
Dalības maksa – 7 eiro (materiālu izmaksas). Norēķināties varēs 
pasākuma dienā ar skaidru naudu. 
19.00 romantiska komēdija “Kā sākt visu no jauna”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs.
26. oktobrī 
12.00 koncertuzvedums “Pepijas dziesmas”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs.
27. oktobrī 
10.00 pārgājiens jauniešiem “Esmu daba”
Starts pie jauniešu centra “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
31. oktobrī 
18.00 šausmu māja “Hēlijā” 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
2. novembrī 
11.00 piedzīvojumu izrāde bērniem “Noslēpumu sala”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs.
15.00 labdarības koncerts kopā ar jaukto kori “Universum” un 
biedrību “Kopā savā novadā”
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39)
7. novembrī 
17.00 Mazcenas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)
14. novembrī 
17.00 galda spēļu vakars
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
21. novembrī 
17.00 pasākums skolu jauniešiem “Izvēlies skolu”
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
23. novembrī 
11.00 un 13.30 Uku un Leles dziesmu koncerti
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs.
26. novembrī 
16.30 rotaslietu gatavošana no polimērmāla
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
1. decembrī
11.00 koncertizrādes “Ziemassvētki brīnumskapī! Vēderiņš 
burkšķ” pirmizrāde
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs.
No 1. decembra darbosies Ziemassvētku vecīša pasts (sīkāka 
informācija sekos). 
18.00 svētku egles iedegšana
Pie Mārupes Kultūras nama (Mārupē, Daugavas ielā 29)

SALAS PAGASTĀ 
19. oktobrī 
19.00 rudens balle “Iesildies rudenim”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Biļetes cena 10 eiro; tās pieejamas pie Babītes Kultūrizglītības 
centra filiāles administratores.  
24. oktobrī 
19.00 Eduarda Pāvula talanta cienītāju tikšanās “Laikabiedri un 
partneri. Cita dimensija.”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
25. oktobrī 
15.00 Salas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
19.00 Dramaturgu teātra izrāde “Cilpa”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Biļetes cena 3 eiro; tās pieejamas pie Babītes Kultūrizglītības 
centra filiāles administratores. 
31. oktobrī 
18.30 Spoku un joku nakts Spuņciemā
Pie Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži”
1. novembrī 
18.00 vēsturnieces Ingas Sarmas kolekcijas izstādes “Krūzīt 
manu…” atklāšana, tikšanās ar kolekcionāri
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
29. novembrī 
15.00 Salas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
1. decembrī 
18.00 svētku egles iedegšana
Pie Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži”
 

BABĪTES PAGASTĀ
19. oktobrī 
11.00 Kokļu diena Piņķos
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Programma: plkst. 11.00 jauno koklētāju rīta koncerts, 
plkst. 11.45–14.35 lekcijas un meistarklases, plkst. 17.00 
noslēguma koncerts.   

Par pasākumu norisi  
lūdzam pārliecināties 
www.marupe.lv sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

21.15 Mārupes novada basketbola līga. “Gaismas maģija”-
“Aloja/Connecto Latvija” 
Jaunmārupes pamatskolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 3) 
25. oktobrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līga. “BK Rekets”-“Ye Ball”
Jaunmārupes pamatskolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 3) 
28. oktobrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līga. “RIX Rīgas lidosta”-
“Snoopijs” 
Jaunmārupes pamatskolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 3) 
29. oktobrī
18.30 viktorīna “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
30. oktobrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līga. “Produs Metal”-
“Concombres” 
Jaunmārupes pamatskolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 3) 
31. oktobrī
16.00 galda hokejs
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4)
2. novembrī
10.00 Mārupes kauss volejbolā (tautas klase)
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
13.00 “Optibet” Nākotnes līga, 25. kārta, “Mārupes SC”–
“SK Super Nova” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)
9. novembrī
10.00 basketbola turnīrs 3:3 uz abiem groziem 
“Mārupes kauss” 
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)
13. novembrī
20.00 “Aizdevums.lv” Reģionālā basketbola līga, 
“Mārupes Sporta centrs”–“Nīca/BLi”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
17. novembrī
10.00 tautas bumbas turnīrs “Rudens kauss”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
20. novembrī
20.00 “Aizdevums.lv” Reģionālā basketbola līga; 
“Mārupes Sporta centrs”–“BK Jaunpils”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
28. novembrī
18.30 viktorīna “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
30. novembrī
10.00 galda teniss
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

SALAS PAGASTĀ 
20. oktobrī
10.00 sacensības volejbolā vīriešiem “Spuņciems 2024” 
(tautas klase)
Spuņciema sporta hallē (Spuņciemā, “Pīlādzīšos”, Mazajā 
Spuņciema ielā 2a)
3. novembrī
10.00 sacensības volejbolā vīriešiem “Spuņciems 2024” 
(tautas klase)
Spuņciema sporta hallē (Spuņciemā, “Pīlādzīšos”, Mazajā 
Spuņciema ielā 2a)
10. novembrī
10.00 Sacensības volejbolā vīriešiem “Spuņciems 2024” 
(tautas klase)
Spuņciema sporta hallē (Spuņciemā, “Pīlādzīšos”, Mazajā 
Spuņciema ielā 2a)
 

BABĪTES PAGASTĀ
19. oktobrī
9.00 Mārupes novada Sporta skolas atklātās sacensības 
akvatlonā
Babītes Sporta kompleksa lielajā peldbaseinā un sporta 
stadionā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
26. oktobrī
10.00 šaha turnīrs “Jaunais šahists 2024”, 3. posms
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
9. novembrī
11.00 kāršu spēles “Zole” turnīrs, 4. posms
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
30. novembrī
10.00 šaha turnīrs “Jaunais šahists 2024”, 4. posms
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

PASĀKUMI  MĀRUPES NOVADĀ

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/notikumi

